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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-22-14616-5-1-1/C1236
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Olti Trasing SH.P.K., Bill Klinton, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

Ndertimi I salles se edukates fizike per SHFMU Gjergj Fishta me numér identifikues: 616-22-14616-5-1-1

Neni 1 Lénda

.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i pundve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi I salles se
edukates fizike per SHFMU Gjergj Fishta sipas pershkrimit teknik

No. I prokurimit 616-22-14616-5-1-1 dhe numri i brendshém 616 22 218 511 ‘

1 Ndertimi I salles se edukates fizike per SHFMU Gjergj Fishta ‘

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 474,000.00 €; (katérgind e shtat&dhjetg mije euro e zero zero euro cent).
Kontrata hyné né fugi pas nenshkrimin e kontratés dhe do te zgjas 180 dite.
Data e fillimit te punéve do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés,
Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté Objekti i SHEMU Gjergj Fishta ne Komunen e Prishtines.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sip&r duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni3d - Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallo garia);

!y jutemi referojuni kétij numri té kontratss né dokumentet e faturimit he pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t& cilin jang dhéné me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Koniraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrats dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet té¢ dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i em&ruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Neése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&t né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim t€ pranimit t& komunikatss s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet ©i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pglgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté ng formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze né tri origjinale, dy prej t& cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-22-14616-5-1-1/C1236

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér két& dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencd né té.

1.2 “Pung&” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t€ kryejé punét sipas marr&veshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbik&qyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t8
gjitha hollésit€ duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g& duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryetjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot# Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jang t& mbuluara né kontrat,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose nj& pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shig realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisg q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet n& banke apo kompani t& sigurimit ose institucion fjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vet¥m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkomtraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autorifetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjenteve t€ tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
at® € periudhgs s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

3.2 Pérveg nése Eshi€ e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qéijep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraltuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jang t& nevojshme pér ekzekutim t8 miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe ng p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& p&rcaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng& dispozicion t& tij n& gjendje
& mirg, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejt& & ndonj& pagese pér pérmirésimet q8 rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj¢ ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e k&rkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jg t& gjitha
perpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Neése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe 1€ veproj& sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fugi n&
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit o tyre, dhe punétorst vendors t3 tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontrat&s, ai nmuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjs detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit Kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e bérg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj Q¢ t€ gjitha punét q& aifajo do t& b&jg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjats realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohs dhe n¢ pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé& kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jan& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. n€ qofté se pdr kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do & pérdoren dhe
b. n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t8 jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan né thelb t& barabarta ose ma t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet né KVK. Siguria e

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do 1€ jet& né formén e dhéné n& pjesén IV & kontratss,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan& rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgoj& Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qé&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till§ atshers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 Né& qoft& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me teper kérkon modifikime ne programin ¢ punéve n& kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé n¢ ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen n&€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratss, me prjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjatg gjithd periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktucsi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t& siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetd pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang 18 nevojshme
per zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masg te vegant® t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér i€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé& ai synon t& ndérmarré para se kryegj ato. Riparimet
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jet€ n& shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republik&s se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin € ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohss sa ka gené n& vonesg
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t€ pérfshihen n& Punét n& mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pé&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkes€ per zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dh&na gjith&pérfshirése ashtu & t8 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale & démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeveé & likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i pungs do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme n& llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues n& afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jan&
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragess
piképamijet e tij brenda periudhés s@ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 1& cilat ai 1 konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkeses, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkess duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjsheré nga Kontraktuesi nése ndonj&
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj “Menaxherin e Projektit”, 18 cekur ng KVK, i cili do & jet& pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté tér& kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit & punsve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojg cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen ng kohg ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktues; konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsits q€ mund t'i hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragess
ndonjé arsye pér vonesé né p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrolloj&, masg

dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé&
(€ pércakiojé nése komponent&l, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n&
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé& njé
deklarat€ p&r piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& gofté se véren ndonjé gabim apo
1&shim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjat& kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund € ndikojn& me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerssojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme p&t shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.| Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet t& pagnaj
Kontrakiuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bér&, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. )

243 Artikujt € Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng llogaring bankare t&
dh&n& né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Koniraktuesi. I njgjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés per pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontrat€s. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull. :

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve n& bazé t€ t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 1§ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nje¢ Garancioni t& Pakushtzuar Bankar né njg formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém PEr t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kéte ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve 1& tjera pér Menaxherin e Projektit. -

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Koniraktuesit, pas
orarit t€ pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pages€ ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t3
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&sh nga dita e 18shimit te deklaratés s&
llogarisé p&rfundimtare t& referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore t&€ gmimeve t& vler&suara t& punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s&8 Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés n& Paramasé dhe
Parallogari & &shté pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, vlera e pungs s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g& tregojné
n& detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢€ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe t& gjiths informacionit t&
kérkuar né ményrg ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar-dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si 1njé njohje e vierés s& ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menj&herg do t& dorézoj& nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&tg, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet n& lgshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ till& ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me GEllim & pranimit % pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit. '

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t8 cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojn&.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do't& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t&€ k&nagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, nj& certifikaté e pranimit t& pérkohshdm.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tj, dhe pérveg tjerash, edhe datzn né 18 cilén
sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme Pér pranim t&
pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ns ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g&¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do %€ heqé

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontratg.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

‘a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
z8vendEsimi ose rinovimi &sht& berg pér kénagésing e mbiksqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shtd ndikuar nga
ndé&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj& defekt ose nji
dém brenda afatit kohor t&€ pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t:

a) 1€ kryejé vet¢ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &sht& arritur, nuk &shté ng
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné pungn
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informoj& sa mé shpejt qé& t&
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e
Pergjegjésise se defekteve do t& filloj& né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dattn ng t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t& till& g& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhers pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményré té tillé q& t& jets i kénaqur autoriteti kontraktues. .

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratds para l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara né koh&n kur Isshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontrat&s.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet € veta me kontratg.
36.2 NE rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket t& drejts pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérvec masave & sip&rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jend:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shkepus Kontratén n& qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren¢ punén pér 15 dit& rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né€ programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres& apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikat&s s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazg pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
p&rmbushjen e detyrimeve t& kontratds, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjg
vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€ng
até né njé& gjendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&

momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndgrpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudhgs s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet n& giregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe p&rgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gsht& e mundur duhet t°i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kete rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésiss
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes¢mbédhjet 15 ditg, duke llogarits nga dita e ngjarjes g€ pércakvon Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésoj & gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Koniraktuesi i& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
v. N& qoft€ se kontraktuesi pér njé koh& t& gjaté &shté béré i pa aftg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér 'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shikeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalg dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
beré, materialet e porositura, koston € arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratds nga shpérthimi i luftés apo ndonj& rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéte, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& ésht& e mundur pas pranimit t& keétij
vértetimi dhe do t&€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
&shtg arritur marr&veshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti b&jné 18 gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore € gjitha mosmarréveshjet q@
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht& e mundshme.
Neése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, i€ dyja palst do t&
Jen€ t& lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarr&veshjes duke e lajméruar
etrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& p&rpigen
t€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ketg t& dreji t& vazhdoj& n€ fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-14616-5-1-1/C1236

KVK né& vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipasnevojés, né shenimer kursive 18 pérmendira pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushret e Pérgjithshme té Kontratés

)RR RSRMNNH wsEN bwi I ) '
A mmrdﬂm#{ﬁi@(&ﬂo@fﬁimi{f Neait pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés g jang né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha céshtjet g&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése n& Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do t& jet& gjuha Shgipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &sht& 10% e vlergs se kontratés ne afat
prej 220 ditéve, ndérsa pas pérfundimit te punimeve OF &shtg i obliguar
po ashtu ta beje sigurimin ¢ ekzekutimit ne afat prej dy viteve i cili sigurim
€ mbulon edhe garancionin e punimeve.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me pungt,
ndonj€ pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté perjudhss mbi t&
cilén kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e till& nén shpenzimet ¢
veta, n€ ményré g€ punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt t& jend né
pérputhje me dispozitat e kontrats sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer n& koston e z&vend&simit t& plots;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
gshté e mjafrueshme pér zévendésimin e tyre;

) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht& 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar. -

(d) Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:

(i) e pungtoréve 1& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i1 pakufizuar

(ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
15 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jet& 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérundimit e & gjitha Punéve do té& jeté 180 dite
kalendarike.




Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

Démet e likuiduara 19.1 . i = .
pérfundimtar té Kontratés pér dits.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshié
10% e Gmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njeé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana
e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te p&rcaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés
Parimet e e i : . ._
bl ~ | 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar
pérgjithshme te R ) e .. "
né situacione né vlera minimale nga 30.000,00 € pér punét e
pagesave et .
kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shtg: nuk ka pagese paraprake
Mbaitia ¢ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shig: 10% i vlerés se kontratés.
aha e rarase ’ Kjo shume do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 dit&sh nga dita e 1&shimit te deklaratés s& logarisé pérfundimtare
t&€ referuar n& Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.
Shuma ¢ parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (2) vite ¢ cila do te behet sipas pikes 10.1
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité kalendarike pas
kompensim nénshkrimit {& kontratés.
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do té& zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk jané
s& kontratés pérfunduar, q& perfagéson koston shtesd t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shié pérqindja e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja mig&sore e 42.2 Komisioni p&r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésise
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e 43.1 a)Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
me proceduré ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykatén Komerciale ng
gjyqésore pajtim me ligjin n& Kosové.




Prokurimi: 616-22-14616-5-1-1

Nr i brendshém:
Tituli: Ndertimi I salles se edukates fizike per SHFMU Gjergj Fishta
Ndertimi I salles se edukates fizike per SHFMU Gjergj

Fishta

Kodi i tenderit: 10.02.2023
Data: 10.02.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. plani dinamik.pdf

2. kerkesat e pershtatshmerise.pdf

3. pershtatshmeria profesionale.pdf

4. kapaciteti ekonomik dhe financiar.pdf
5. kapaciteti teknik dhe profesional 1.pdf
6. kapaciteti teknik dhe profesional 2.pdf
7. kapaciteti teknik dhe profesional 3.pdf
8. kapaciteti teknik dhe profesional 4.pdf
9. kapaciteti teknik dhe profesional 5.pdf
10. kapaciteti teknik dhe profesional 6.pdf
1L kapaciteti teknik dhe profesional 7.pdf
12. kapaciteti teknik dhe profesional 8.pdf
13. kapaciteti teknik dhe profesional 9.pdf
14. kapaciteti teknik dhe profesional 10.pdf
15. kapaciteti teknik dhe profesional 11.pdf
16. kapaciteti teknik dbe profesional 12.pdf
17. kapaciteti teknik dhe profesional 13.pdf
18. kapaciteti teknik dhe profesional 14.pdf
19. kapaciteti teknik dhe profesional 15.pdf
20. sigurimi.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Ndertimi I salles se edukates paramasa.pdf
fizike per SHFMU Gjergj
Fishta

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

/
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-14616-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Olti Trasing SH.P.K., Bill Klinton, 10000, PRISHTINE, Kosové
E-mail: oltitrasing2005@gmail.com

Personi kontaktues: Ragip Mustafa

Telefoni: 038/500 893

Faxi: /

Numri fiskal: 810514291

Grup i operatoréve ekonomik (n&se aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-22-14616-5-1-1
Titulli i kontratés: Ndertimi I salles se edukates fizike per SHFMU Gjergj Fishta

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndertimi I salles se edukates fizike per SHFMU Gjergj Fishta

Fa

3. Cmimi total i tenderit &shté:
474,000.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fiolé Exro)]
katerginde e shtatedhjete e kater mije e zero euro e zero cent

4. Ky tender &shté valid pér nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

10% e vleres se kontrates ne afat prej 220 diteve
6. Ne e b&jmé kete kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium & udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin andtar dhe n& emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shtg pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten |
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kéts konkurrim, mund t& ken# si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &sht& i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér t&€ dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj |

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété.

Informacion né lidkje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numyi fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

—

Pérshkrimi i
pjesés sé

kontrat&s q& do t&

nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontrat&s q& do
té

nénkontraktohet
(%)

|

"B86 Formulari | dorézimit te tenderit
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NDERTIMT I OBJEKTIT PER NDERTIMIN E OBJEKTIT

SALLA E EDUKTMIT FIZIK NE SHKOLLEN GJERGJ FISHTA"
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

A PUNET NDERTIMORE DHE ARKITEKTURA
, _ ] Punét pérgatitore - '
| Pes Pérshkrimi i pozicionit I Njésia | Sasia i Cmimi I Gijithsej
¢ T gjitha pun@t ng pérputhje me normat teknike dhe staudardet Europiane dhe Enrokodit , Kompania punt kryese Eshts pereiegiése pér

(i marré masat mbrojtése dhe € siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit t¢ punét, né gjithé zonkn ku do 8 zhyitlof aktivitet &
saj. Cdo démtim 1€ instalimeve néntoksore gé rimnd pengoj furnizmin e rregullt € objektit t€ policisé éshté ¢ obliguar ti kthejé né gjendje
|t& méparshme meé kosto t& vetén financiare. VEREJTIE : PER PUNET E PA SPECIFIKUARA TE CILAT SHFAQEN GIATE
|REALIZIMIT PROJEKTIT ,KOLAUDOHEN KONFORM NORMAVE TE NDER TIMIT DUKE SHFRYTEZUR QMIMET BAZE Tt
|POZICIONEVE TE NGJASHME PERFSHIRE KONTRATE, PER

DUHET PREZ YHEN ATESTE TF

REGANT M

ALIN PF
KOVEES

DUKET PAR

SE TE VENDOSEN NE VEPER

PAATERIALFT

L1

1.2

Ingizimi gjeodezik dhe shenjézimi i lokacionit ckzistues
sipas specifikimeve teknike. i dhe perejelja ¢ punimeve né
vazhdimési me instrumente gjeodezike deri sa (8

pérfundojné punimet n& ebjektiy Lcili do 1@ ndérlohel.

m2

1500

1.500.00€

Pérgatitja ¢ punishtes dhe rrethimi i saj me mrethojé jo &
tejdukshme. T& identifikohen dhe markohen qart® hap8siat
kaluese p&r punstorgt . organin mbikqyrése dhe makinering
punuese pér sa kohé g& kryvhen punimet. N& k&8 pozicion
hyn edhe furnizimi me skele dhe platforma mbrojtése n& &
gjithé lartésing e objektit n& hyrjet ¢ parapara dhe ng
koordinim me menaxhmientin ¢ komunés. Né kéts pozicion
& perfshibiet edhe shénimi i kantierit me shenja rreziku n&
zonat ku de 12 punobet gjaid koh#s sa zgjasin punimet. T&
sigurchet edhe transporti vertikal dhe 18vizja ¢ punétordve
deri n& nivelin sipér ku do € kryhen puniniet. Sigurimi t&
béhet deri né perfundimin final 18 ohjektit.

200

1,000.00€

13

Instalimi i objekteve 13 péikohshme (zyre mobile. toalste,
depo). Montimi i tyre b&het n& bashkpuniro me organfn
mhbik#gyres dhe investitorin,

xomplet

1,000,00 €

1,000.60 €

14

Instalimi i pérkolisném 1 instalimeve komunale {uji.
kanatizimi, mbeturinai, rryma me njghsor nga rjer clelgeik,
gieneratori).

komplet

100,00 €

100.00¢€

Ekzaminimi i materisleve para dhe pas vuarj8s né veplr t8
tyre si psh, betonit, arminures dhe ehmenteve 18 fera péc
shqyrtim si dhe prejardhjen e tyre. kontraktori 8shig |
obliguar gé & sjellé ateste paraprake dhe preardhien e

materialit para fillimit t& punimeve.

Lomplet

1,600.00 €

1,000.00¢€

Pozicioni total 1:

4,600.80 €

Punét e demolimit

Pérshkrimi { pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Giithsej

2.1

Paswimi i gjers 1 zongs ku do t8 vendoset Objekt. pastrimi
prej shkurreve .gjsendeve 1€ ngurta ,guré beton ,retheja té
cilat shfagen mbi kuotén 0.00 m si dhe hegja ¢ shiresés 58
hiwriusit h=20 em né t8ré sip&rfagen e wualli pér lirimince
hapésirés n& ndértimin ¢ objektit dhe rregullimit : peisazhit
18 tij. N& omim kalkulohet bartja ¢ mbeturinave dhe
materidleve t& demoluara deri né deponing e paraparg 18
pérckatuar nga organi mbikqyrés né bashkpuuning me
aytoritete komunale

m2

2.00¢

3,060.00 €

22

Prerja thyerja dhe demolimi | rrethojes ckzistuese,
gesendeve 18 ngurta ndertimore 18 cila shfage nén kuotén
0,00 si : Pllaké masive e beton arme & trashsist sé
ndryshme . gypa ujésjellssit kanalizimit . si dhe dislokimit 2
kabllove néntoksore , st dhe lirimi hapsirés per vendosien e
themeleve vequar dhe shiritore n# aneksin ¢ ri & Sallés
Mulrifanksionale inateriali i demoluar ngarkehet dhe
transpartohet deri ng deponin mé (& afnt i€ péreaktuar pea
organi mbuikqyrés. 1 Log né m2

200

5.00¢€

£

i
b |

1O {
e

’




e

T TR T

Prerja , dhe demolimi I murit @€ jashiem (€ Objektit |- 1 [ 1
gkzistues t& shkollés me trashési (& ndryshme pér hapjetfer |
derés pér gasjen n sallé e cila do @ ndériohel se ks B T 4
23 | Objekrit Shkollés. N& gmim kalkulohet pastrimi ngarkimid | [omplet ; 3,800.00 € 3,000.00 €
materialit demolaur deri n& deponin ¢ péreakiuar nga Organi
Mbikgyrés
Pozicioni total 2: 7,066.00 €
3 Putpe dhent, zBavorit ghe réres i
Pos Pérshkrimi i pozicionit | Njgsia | Sasia Cmimi | Gjithscj
Gérryerja, girmimi 1 dheut (GFS .GW) pér rregullimin e themeleve shiritore 18 objektit, € kategorisé s& dheut 111-VI me making
ndértimore dhe me vegla dore. Materiali § tepért { cili mbetst pas mbushjes depanohet dhe transportohet né deponiné e parapur€ nga
. investitori, Llvgaritja t8 bghet me m3.
© |a- Gérmimi me makineri 60% & llozarifet ne m3 m3 646.80 4.00€ 2,587.20€ |
b - Gérmimi e dord 30% m3 323.40 4.00€ 1,203.60€
N |e ~ Germimi me ¢ekan 10% m3 107.80 4.00€ 431.20€
Ng;eshyz dhe p plamﬁklm 7 dheut né & siper hqm ku dg 1@ , 1 ¥
=z | punchen themelet, men &;esh)e +0,0% . Llog ng M2 Fis 176.00 L.og € 170.00€
Blerja, fumizimi. h‘ﬂnbp()ﬁl i zhavorit 0-63mm dhe ngjeshia
deri sa te arrihet moduli t deformimit 80K N/m2 & shiresave . | |
& # tampeonit nén themelet shivitore me trashési h=20+20 em Al R {a00E fREae
- Jog ng m3. (il
Blerja. furnizimi. transporti 1 zhavorit 3-63mm dhe ngjeshja .
deri sa te arrthet moduli i deformimit 80KN/m2 ¥ shivesave 2 | L '
2 1 tamponit nén pllalken ¢ Perdheses e trashsi h—20 o i Ri® | AR RN E I
} ) Blerja. furnizimi. transporti § zhavorit te perzier per mbushje | '
[ e kethinave ndermjet themeleve shiritore/ Pllaks. Ngjeshja te 5 =i
l 3 behet deri sa-te atrihet moduli i deformimit 80KN/m2. 5" s A pHne
i T Pozicioni total 3: 9,18200€ |
{ 4 Pungt e betonit I
Pos | Pérshkrimi i pozicionit | Njgsia | Sasia | gmimi | Giithsej |

| T& giitha posiconet e strukturave W betonit dihet & realizohen sipas dimenzioneve, it dhe klasss s8 betonit sipas dokumentacionit teknik t&
plowkumn Hoagritjes statike dhe detajeve t8 armirimit. Betoni pér 18 gjitha Hojet e punimeve duhet t8 pargatitet, transportohet, punehet,
mirémbahet dhe testohet sipas parashikimeve 1 péreaktuara ng rregullat pér siandardet teknike per beton dhe beton arme. W& emim kaliuloher
cdhe punimi 1 kallupEve si dhe 1 githa kallupet & pjeséve 18 dukshme & betonit dubet 1 Iyhen dhe t8 jend t& kualitetit & larté ng ményré g8 t8
pérmbushin keiteret ¢ larta vizaule, estetike 1€ sipErfaqeve (8 betontara, Betoni pér betenimin e mureve dhe shiyllave t& jashtme prapa t& cilave

behet mbushja me argjinatur, duhet 1€ iu shtohet hidroizolimi vertikal dhe shrimi { aditiveve 1 papérshkueshmerise s¢ gjit. Cmimi nd njési { secilit |

W@;ﬁicﬁon- t& kétyre punimeve pErfshing giithcka g8 $shié e nevoishme pér finulizimin e t8 njgjiit pozicion. Vérejtie : Regeta e Betonit (¢ punohet
» sipas Rushteve i€ Ekspozimit sipag Eurocedit EN 1992-1-1:2804, Tabela 4.3N dhe Tabela 4.4 N} , Kiasa e Ekspozimit XC1 230137 (
Marks ¢ Betenit 308 . konsi €35 con . gramil deri 20 mm , p¥vé ¢ lartEme medul 2.6 ; Cimente marka 400, 465 kg , ¢8r¥ ¢ lartds 0.38m3 , granil 0.64 m3 , ajé

14,3195 m3)

Furnizimi transporii dhe 'punim_i i shiresés rrafshucse phr
| betonimin e themeleve shiritore nga betoni i thjeshtd C12718|
I me trash&si 3 em. N& gmim 12 llogariter mirémbajtia e .' 2 15.00 7500€ | 1,125.00€
| betonit, dhe punimet sipas detaleve 1€ dhéna né punimin
| grafik.

| Blerja furnizimi me material dhe kallupimi. punimi -
betonimi I themeleve shiritor8(PLINTA) me trashési ,sipas
detajeve teknike .me beton me klasg C30/37 duke perishi
edhe cokllén mbi themele shiritore ¢ objektit (o planifikuar
me pregaditje & kallepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre
,sipas detalit grafil me trashesi 25 e, Punimi te behet nga
betonit | armuar me armaturg sipas planit € armirimit ghe
Hogaritjes statike. Klasa e betonit eshte C30/37 ¢he duhet te
permbaj aditiv ne jo ujeperkueshmeri. Ne Hogar te merret
edhe pahija ¢ nevojshe, Te merret mostra dhe perveg Py
testimit ne shtypje te behet edhe testimi ne ujeperkueshmeri, ' 5

4.2 m? 105.00 S0.00 ¢ 5.450.60 €




o

' Blerjafurnizimi me material dhe kallupimi, punin -

! betonimi i pllakave 1€ dyshemesé nga betoni I armuar

| €25/30 me trashesi 10em. N& omim Hogariten ka8t e ¥ J 3
| hyties dhe rampat hyrése pér persona me aft8si 16 wfizyar | i iy 82:00€ 7.735.00€
| Te merret mostra dhe perveg testimit ne shtypje ‘e behet

! edhe testimi ne ujeperkueshmeri, o

Blerja, furnizimi me material dhe kallupimi, punimi -
betonimi i pllakave monolite meskal n& kuotén +324 mnga
betoni 1 armuar C30/37me trashesi 20cm. Me Hogari te,
mewret edhe pahija e nevojshme. Te merret mostra dhe _
perveq testimit ne shtypie te behet edhe testinyi ne |
|ujeperkueshmeri.

Blerja.furnizimi me material dhe kallupirai, punimi -
betonimi T Shkalléve bredshme Objekteve nga betoni |
armnuar C30/37 me trashesi 20cm. Ne logari te metret edhe
pahija e nevojshme. Te merret mostra dhe perveq wostimit ne
shiypje te behet edhe;testimi ne ujeperkucshmeri.

44 m* 32.60 120.00 € 3912.00¢€

m* 2.80 ' 12060 € 33600 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi | shiyllaveme | i
dimenzioneve tendryshme nga betoni i armuar C25/30 Leili |
duhet t¢ permbaj aditiv ne jo ujeperkueshmeri. Dimensionet o 2. 1|
e shtylla;\?e te punohen sipas projektit. Ne llogari we i Bo0 JLit0s | sLpasee
kalkulehen me pregaditje & kallepeve nga drrasat si dhe
betonimiityve. —
Furnizimi transporti dhe betenimi | trareve { teare themeli)
ne te gjithe objektin nga betoni | armuar C30/37 me
dimenrione te ndryshme. Dimenzionet te punohen sipas
Aprojektit te dhene ne Hogaritien statike. Ne Hogari we
kalkulohen me pregaditje 1 kallepeve nga drrasat si dhe
betonimi 1 tyre.
Furnizimi transporti dhe betonimi | trareve (Kuotaty +3.24 |
dhe +7.30Y ne te giithie objekiin nga betoni | armuar C30/37 i
mie dimenzione {e ndryshme. Dimenzionet te punohen sigas Lo i
projektit te dhene ne Hogaritjen statike. Ne logari i i g e R O0E 5,760:60 €
kalkuichen me prepaditje t¢ kallepeve nga drrasai si dbe
tbetonimi i tvre. _
| Furnizimi, transpertiri dhe betonimi [ shiyllave dhe trgjeve |
|perimetriice pér krijimin ¢ inurh atikés we lartesi deri 120
4.9 [om nga betoni | armuar C30/37 me trashest 20725 om. Ne m? 8.00 120.00€ | 960.00 €
Hogari te kalkulohen me pregadiye t€ kallepeve nga drrasat
si dhe betonimi i tyre, |
Furnizimi i materialit dhe punimi 1 shtresgs sé& estribut me |
rrjeté (8 leht® armature né dysheme te perdheses dhe katit. | |
Pupimi béhet me makineri dhe trashgsia ¢ shirests & jets 5- }
l

4.6

4.78 | m? 70.00 120.60€ 8,400.00 €

4.80

41 I¢ om. Né pozicion t& parashihet edhe punimi { shiresés m2 600.90 10.00 € 8,000.00 €
iznluese me pllaka policsteroli 18 presuar =2x2 cm si dhe

folise mbrojtese politctifeni.Llog né m2

Pozicioni total 4ﬁ 52,278.00

5 Punét e armaturés

Pos Pérshkrimi i pozicionit | Njesia | sasin | Comimi | Giithsej

Té gjitha Hojet & armaturave duhet 1 pastrohen nga drvshku, balta ghe g8lqeria, prerja, fakimi dhe vendosja e sakis sipas llogatigieve statike dhe
detaleve € armaturgs. Para betonimit, organi mbikéqyrés duhet w kontrollojé vendosjen ¢ saktd t& armaturés. Lloji i armatures sipas detaleve ng
projekt eshte Bst -500 S. [ B

Furnizimi, transportimi, prevja. lakimi dhe vendosia e

51 |armatwrds e € gjitha povicioneve né te gjithe objektin sipas ke 51206.00 1.20€ ‘ 61,440.00€
detajeve te armimit nga logaria statike, [

| _ Pozicioni total S | 61,440.00

el U}

i 6 |PUNET E MURATIMIT dhe SUVATIMIT b i ' s 7

Pas ’ Pérshkrimi 1 pozicionit ' Njgsia § Sasia Cmimi f djathsq;

| Blloget giter duhet € jens €& cilésisé s larté, me vrima & pérshtatshmve, (8 pjekura miré pa prezencén e gélgerés dhe sa tnr.erTu.

qulli argjilior me t€ cilin krijohen blloget dubet € jeté i pastér pa prezencd (8 materinleve organike, N

Pregaditja e bazés pér muratim, fillimishi duhet €8 largohet phubmri mbetjet, hudhet Baqi i mjafiushem pér o mbushur W‘at ﬂiaqew t
witer, po ashty hdh;et Tmnmnmie dhe Vt’rhlﬁ ie £ Jene b€ vij8 8 deeftt dhe ¢ mbushur mirg. Kéto perishihet edhe ndErtimi 1\

k3] i




6.1

Furnizimi. transportimi dhe muratimi | mureve te jushime
dhs {8 brendshme me blloge 18 argjilés gjysem giter apo
ckuivalent me dimenzione 19x19520  cm me Hag
vazhdues ng pérpjesé 1:1:3. me t& gjitha pundt paraprake
sipas standardit DIN EN 10204.. Ne llogari te memen edhe
arkitrajet e betonit mbidyer. Muratimi te behet sipas
standardeve dhe manualit te prodhussit.

£40.00

40.00

5,600.06 €

6.2

-i€ kthinave dhe tualete me biloge te argjiles gjysem giter me
dimenzione 19x19x12 om me llag vazhdues ne perpjese
1:1:3, me w gjitha punet paraprake sipas standardit DIN EN
10204. Ne Hogari te merren edhe arkitrajet  betonit
mbidyer. Muratimi e behetsipas standardeve dhe munualit
te prodhuesit,

Furnizimi. transportimi dhe muratimi { mureve te brendshme!

m3

23.00

40.00€

92000 €

6.3

Furnizimi, transportind dhe muratimi 1 moreve © atikés as
kulm Hih=80 cm , me blioge te argjiles giysem giter me
dimenizione 19x19x20 em me laq vazhdues ne perpjese
1:1:3, me te gjitha punet paraprake sipas standardit DINEN
10204, Ne Hogari te merren edhe arkitrajet e betonjt
mbidyer. Muratimi 1@ behet sipas siandardeove dhe marualil
te prodhuesit.

ma3

48.00

4000¢€

1,920.00 €

6.4

=
2

Suvatimi i sipgrfaqe t& mureve t¢ brendshme né kthina,
Holle , dhe. Depo, me Haq & ¢imentos dhe gelqeres ng
shirese me trashesi prej 1=2.5 om dhe shtrese paraprake
|qumshiti te ¢cimentos MP 75 né dy shiresa me finalizim 8
[Emuar. Ne cmim duhet te Hogariten edhe kendet metalike te
pjesa e dyerve, dritareve dhe ne piesen kendore te mmeyete
koridorit.

1450.00

4.00 €

4,200.00 €

{ruajtien e vizurave mpkitektonike. Llog m2

Suvatimi i sipérlaye € pllafonéve né kthina, tualeteve, nyet
sanitare me llaq 18 gimentos dhe gelgeres nt shirese ma.
trashesi prej =2.5 cm dhe shtrese paraprake quimshti te
gimentos MP 75 né dy shivesa me finalizim @ i8muar. Ne
cimim duhet te llogariten edhe kendet metalike né trajeve p&r

m?2

250.00

4.60¢

1.000.00 €

Suvatimi | sip&rfage t& mureve t€ jashtme prej t 2.5 cm dhe
shtrese paraprake quensht te ¢imentos MP 75 ng Jy shiresa
me finalizim & Bmuar. Ne cmim duhet te Hogariten 2dhe
kendet metalike te pjesa e dyerve, dritareve dhe ne pissep
kendore te mureve te koridorit,

m2

1250.00

4.00€

5.000.00 €

Pozicioni total 6:

18,640,060 €

Punét e ngjyrosjes

Pérshkrimi i pozictonit

Njtsia

Basia

Cmimi.

Giithsej

Blerja Furnizimi me material dhe patinimi (gletimi) {
mureve ne dy shiresa deri n& pregaditjen e siperfages per
‘praninin e ngjyres. Pantinimi (Gletimi) ¢ punchet sipas:
standardeve dhe manualit te prodhuesit.Liog n& m2

m?

1956.06

4.00¢

4,200.06 €

Blerja,Furnizimi I materialit dhe ngjyrosja e mureve 18
korridoreve, parahyrjcve hapsitave 18 shkalléve 1
brendshme me ngjyré akrilike - ekologiike, & bardhé né tr
shiresa. Deri ne lartesine h=1.2m. te aplikohet ngjyra &
yndyrshme ¢ cila mund te mirembahet-pastrohet me uje.
Ngjyren e cakton organi mbikqyres.Ngjyrosja te punohet
sipas standardeve dhe manualit te pmd‘huesit.l,k}og né m2

260.60

1.06 €

260.00 €

7.3

Blerja ,Furnizimi, transportimi dhe ngjyrosja ¢ mureve 18
zyreve kthinave t€ brendshme . nyjeve suniiare me ngjyré
dispersive me wi shiresa der] ng pranimin e ngjyrds finale.
Ngjyren e cakton organi mbikqyres. Ngjyrosia te punoket
sipas standardeve dhe manualil te prodhuesitLiog né g2

1050.00

1.00¢

7.4

Blerja furnizimi dhe suvatimi i pllafonit né terracén giysém
& mbyllur si dhe kalldatoréve me llag 18 ¢imentos n¢ shtress
me rash&si prej £=2.5 em dhe shiresé pavaprake qumashti 18
cimentos. N& ymim duhet t& Hogaries 1€ gjitha clomantete ¢
nevojshme pér realizimin e kétfj pozicioni.

m?

63.00

1.050.00 €

3008

Pozictoni total 7:

=




SRR P PN TR

Pun#t e pllafonéve t8 varura

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njtsia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

8.1

Blerja, transporti dhe montimi i Konstruksionit te tavanit me
pliaka nga rigipsi {6 tipt Knauf apo ngjashme me elementd
lidhes pErcjellsse.duke perfshire furnizimin ,wansportin ¢
materialit me punimin e plafonit me te giitha paisjet si
profilat dhe akcesoret per shiengim Jhe stabilizim te
pliatonit. Ne emim te parshifet edhe ngjyrosja dhe molerimi
deri ne finalizim Llog ng m?

e

116.00

24.90 ¢

2,640.00€

8.2

Furnizimi i materialit dhe mentimd { platoneve t& 1éshuara
me pllaka t& prodhuesit Amstrong apo ngjashme. Pllakat
duhet t& jeng 6 ram dhe t# vendosen né konstrukcionin
adekuat 60 x 60 cm. N& omim pérfshihen t& gjitht aksesorbt
pér giatési. perimetri dhe varje. Ky pliafon punoheal né t8
giithe hapisirat pErpos né zonén £ myjeve samiare

m*

110.00

12.00 €

1.320.00 ¢

Furnizimi i materialit dhe punimi i pllafoneve ng banjo
panele gipsi te dizajnuara per banjo kundér lagBshtist,
Shiritat & aluminit duhet 18 vendosen né konstrukcionin
adekuat dhe 8 pérforcohen @ pliafon duke shirvtézuar

85.00

2600¢

2210.00€

manualin ¢ prodhimit nga prodhuesi. Llog m2

Pozicioni total §2

6,1 7080 €

)

PUNET E KULMIT

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

-

Njésia

Sasia

Cmimi

Gijithsej

Celiku dhe asortimetet metalike do (€ pregaditen sipas skicave . pretje . dhe deteleve puntorike teknike & projekrit ,

ankerat sipas rregullave standard 1SO | . salldimi me AWSL 6010E 4 mm . ngjyra epoksid , alkyt ose 1 ngjashme ( Dy duarshe) ngjyré
antikorozive pasi jang pastruar sipgrfaget para lyerjes. Cilésia ¢ materialit do (& gertifikohet nga mbikqyrEs i§ ligensuar , gertifikimi (8 bshet me
alesté nga kompanité 18 cilst merret me konstruksione metalike.

Tubat (Gypat) , pliaka dhe

9.1

BFurnizimi, transporti dhe montimi 1 tere konstruksionit te
celikut (ankerat shrytlat. pliakat lidhese, kapriata
shtangimet. brinaket). Te gjitha punet & konstruksionit te
kryhen sipas Hlogarisé dhie detaleve statike dhe sipas
pershkrimit teknik. Elemente konstruktive pas salidimit
sipas standardi AWSE 6040L 4 mm gryhen deri né
sipéfaqen e [Emuar e cila pastrohet dhe ngjyroset me ngjyré
antikorrozive né dy duar (Dy shiresore) me ngjyrés nghyra
epeksid | alkyt . né fund 1€ punimet 18 behet atesti nga nj8
kompani ¢ gertifikuar pér konstruksione metaike

20850.08

240 €

50.040.00 €

‘ 9.2

Purnizimi, transporti dhe montimi | mbules#s Sandwich:
Panel 100mm - RAL 1015/7015 TFACE me mbeshtjeliesin
¢ instatuar te shkumes poltvuretan( PUR) te trashesise totale
100mm. Koeficioneti { perqueshmerise termike U{W/mPK)
0.22 dhe rezistenca ndaj zjarrit min FIi 5

Trashsia e Panelit : 100mm. Irashésia e fletés s¢ geliku
jashtme 0.5mum dhe ¢ brendeshme 0.45mm. Ne llogari te
meren edhe materiali | imet per montim. Llogariyate behet

ne baze te siperfages se montuar te murit,

m:

950.00

30.00.€

28,500.00 €

Pozicioni total 9:

78,540.00 €

10

PUNET E LLAMARINES

Pos

Pérshkrimi i pezicionit

|

Niésia

Sasia

|

Cmimi

I

Gjithsej

Prveg pErshkrimit & artikujve individuald & punimeve, kontraldor pérfshing né emime kushiet ¢ mEposhteme 12 zakonshme:
Punimet me llamaring mesalike do 1& bshen ng giithoka sipas projeliit, detaiet dhe standardet ¢ viefshme, Mimet périshiing t€ gjitha operacianet ¢
punés dhe konsumin ¢ materialit. s dhe mjetet ndihmase dhe skelat g8 pershkruajng "Normuat dhe standardet ¢ punss né ndértim®

|materiali { nevojshém Hdhis. skelat dhe pajisict pér montim
|dhe instalim.

10.00 om0 D0E -
‘ S M ras

— - s
Furnizimi me material, punimi dhe montimi i ulluyeve ‘ #7 alE
horizontal nga llamarina ¢ plastitikuara d = 0.5% mm me njé s I
10,1 |gerési & zhvilluar deri 1.1 m. N& gmim p&rfshibet i gjithé i g 20.00

ol

T =3



T T

ra
|
o

10.2

|Furnizimi me matertal, punimi dhe montimi i ullukut
[vertikale te hyrja, nga Hamarina ¢ plastifikuar me
|dimenzione katrore [2x12em me trashdst d=0.55mrm. N&
gmim pérfshihen te giitha elementet e nevejshme per
realizimin e ketij pozicioni me elemente pércjellése
ujgmbledhésit dhe kokat e ollugeve pér shkarkim Liog ng

76.00

8.00

566.00 €

| 104

Furnizimi me material. punimi dhe montimi | koritave lugnt
1@ pjerrdt nié sipérfagen ku hthet bashkimi i sipfitaqeve 18
kulmeve nga Hamarina ¢ plastifikuara me trashési
d=0.55mm me dimenzione me gjerdsi & zhvilluara 50 am. .
NE ¢mim pérfshihen to gjitha clementet ¢ nevojshme pet
realizimin e ketij pozicionillog né m'

45.00

8.00

360.00 €

Furnizimi me material. transporti si dhe punini i mveshjes
se mureve 1€ atikés me "U" elemente nga llamarinae
plastifikuar d - 0.55 mm me giergsi Zhvilluar deri 33 cm
sipas detalit konstrukiiv,Detali te realizohet sipas zgjidhjes
arkitektonike. Liop né m*

130.60

.00

§,040.00 ¢

10.7

Furnizimi me material. wansporti si dhe ponimi | kokss se
oxhzkut t& ngrohjes qendrore nga llamarina e plastifikuar
d=0.55 mm. Liogaritja t& béhet n€ copé.

copg

1.00

50.00

10.6

Furnizimi me material. transporti si dhe punimi i mveshies
se kokave fo ventilimit nga Namaring e plastitikuar d=0.5%
mm Llogaritia 18 béhet n€ copé.

copé

3.00

000 |

150.00 €

Pozicioni total 10:

3,060.60

i1

PUNET E NIVELIZIMIT DHE DYSHEMESE

Pes

Pérshlirimi { pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 hidroizolimit horizantal
\mbi (&€ sipériaqet e sanitareve dhe me material
hidroizolues me bazé ¢itnentsic. polimere ¢ modifikuar prej
dy pérbérdsve me rrjedhishmén 8 lang ckuivalente me
"PLASTIV() 180", si dhe shirite elastik pérgjatt mureve
"AQUASCUD Joinl MT 25" dhe nie kénde 1 nevoishme
nEpEr goshe sipas projektit. NE katkulim 8 périshihen 18
giitha materialet dhe clementet ¢ nevojshme per punimin ¢
ketij pozicioni. Tegitha punet duhet te krvhen ne pajfim me
projektantin dhe ne udhezim te mbikgyresit e projekdit.
Mbaitje hidraulike mbi carje prej 0.4 mm UN{ EN 14891
Met. A.8.2 20 KP4 (kalim uji: asgje mbas 7 diteve)
Papershkueshmeria karshi ujit UNIEN 14891 Met. A7
150 KPa (Asnje depertin uji mbas 7 diteve).

m*

85.00

6.00 €

510.00¢€

Furnizimi, transporti dhe punimi { hidroizolimit venikaf,
mbi tere siperfaqet e sanitareve (1oaleteve deri ne lartest 215
cm ne perdhese.), me material hidroizolues me baze
gimentoje. polimere e moditikuar prej dy perbercsve me
rrjedhshmeri te larte ekuivalente me "PLASTIVO 1807, 5i
dhe shirita elastik pergjate mureve "AQUASCUD Joing MT
25" dhe me kende te nevojshme neper qoshe. sipas projekiit.
Ne kalkulim te perfshihen te gjitha materialet dhe elementet
enevojshme per punimin e ketij pozicioni. Te gjitha puset
duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezdm
te mbikiyresit te projelait. Mbajtje hidraulike mbi carje prej
0.4 mm UNIEN 14891 Met. A:8.2 20 KPa (kalim uji:
asgje mbas 7 diteve)

Papershkucshmeria karshi ujit UNLEN 14891 Met. A7
150 KPa (Asnje depertim uji mbas 7 diteve).

186.60

6.00€ |

1,080.00¢

it4

Purnizimi dhe punimi 1 hidroizolimit horizontal ne komplet
siperfagen ¢ ullukut horizontal dhe pérgjat dhe bl murin e
atikés perreth objektit, deri 110 cm giatési 8 zhvilluar km
gshte vendosyra lumarina e plastifikuar .me dv shiresa,
hidroizeluese t=4mm gendrueshem ne temp. -60 dhe +140
C. Shiesat hidroizoluese permbain edhe shitresen ¢ aluminiy
ng brendi.

146.00

12.00€

" ly.68000¢ |




——

—_—

e o e

ﬁumizim dhe punim | hidroizolimit per gjithe dyshemen ¢
'paicstrcs s¢ perdheses me me dy shiresa hidroizoluese
t=dimm gendrueshem ne temp. -60 dhe +140 C. Shtesat
hidroizoluese permbaijn edhe shtresen e aluminit ne brandi

m*

571.00

‘ 1000 ¢

3,710.00 ¢

Pozicioni tatal 11;

8,980.00 €

PUNET E KERAMIKES

R

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

121

Purnizimi i matertalit.si dhe punimi i pilakave keramike ng
dyshemet® dhe muret { deri u8 lartesi 2 m) e nyieve sanitare.
dhe ng kthinén e mirémbajtics. Pllakat {6 junc (& Kiasii 18
parg € palémuara, me fortesi mekanike prej $0N/mm2 me
|dimenzione 30x30x1 cm. Mbrojreja nga ngricat dhe acaret.
apsorbimi T g&rrverjes dubet te jeté nén 0.5%. | harlrat
kimike dhe rezistenca baze sipas NI EN IS0 10545-13,
Pllaket duhet t& vendosen sipas EN 13888 siandardeve.
Cinimi parsheh edhe mveshien ¢ murey me h -10 om
poashtu edhe ngjitési i pllakave si dhe te giitha punimet derf
ne finalizim. Ngjyra dhe modeli § pllakave cakiohet nga
Organi Mbikqyrés. Liog né m2

265.00

16.00€

4,240.00 €

12.2

Furnizimi me material. transporti si dhe punimi ] pHakeve
terraco dimezione 33x33x 3.0.cm né dyshemet# e kthinave
teknike/depe. Plakat 18 jene t& klasit t6 pare. (€ palemuara.
me veti fortesi mekanike prej S0N/mm?2. Mbrojteja nga
ngricat dhe acaret apsorbimi I girverjes duhet te jete nen
0.5%.Thartinat kimike dhe rezistenca baze sipas NI EN
IS0 10545-13 Pliaket duhet te vendosen sipas TN 13888,
standardeve. {mimi parshet edhe mveshjen e murev meh -
10 cm. Al profilet, fugimet si dhe te gjitha punimet derd e
{inalizim. Dimenzionet dhe dizajnin ¢ perzgjedhy Investitorl,
Liog ng m2 o

e

13.00

16.00¢€

12,3

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi 1 pllakave
me dimezione 33x23x 3.0 cm {8 granitit natyral to shkalleve
te jashime. parahyrieve. rampave eff. Cmimi parshet edhe
mveshien & mureve me b -8 cm dhe trashesi prej 1
cnt.Pllaka duhet te jen te trashesie prej d = 3.0 em Montimi
te kryhet me ngjites special adekuat per pliaka grdniti. Liog
né m2

12.4

Furnizimi me material dhe vendosja & pllakave graniti |
artificial pér dysheme & koridorgve . shkalléve t# bredshme
«dhe hapsira i€ [ira me pllaka te granitit natyral me din,
60x60x et Pllakat t€ jené t8 kualitetit 18 paré i palémuara,
rezistente né rreshitie. joabsorbuese, rezistente ndaj
abrazionit, kemikaleve. Po ashtu nd gmim parashihen edhe
ngjitési i pllakave ARDUTTT X7G si dhe kéndoret skajore
& mure po ashtn nga graniti ng lart&si 10 em. Nuanca ¢
granitit & jetd me nglyre hiri. Plakat 1€ vendosen pa fuga,

2.00

208.00¢€

16.00 €

32.80¢

m*

247.00

3,952.00 ¢

12.5

Furnizimi me material dhe vendosja dhe punimi | dyshemes |
se palestres. Parket i€ tipit KRONOFIX apo t¢ ngjashme ;
trashEsie ¢ =12 mm sipas standardit Standard FN 13329 §
destinuar pér palestra Sportive . ecila pastrohet dhe Jyhet me
bazg € léngshme 18 tipit NEOCARE parket Care NR{7 apo
material t€ ngjashém i cilf sherben p&-mbrojtien e parketit
ndaj lagéshuise, rezsitent® ndaj gérvishjeve efje..

NE gmim 8shtg perfshirg edhe punimi I kendeve ng vijg -
takimet e mureve perimeteike me dyshemmet® e kihinave 3
punimi me kéndore adekuate . Llog n& m? katror pér
sipérfagen e pastruar duke Hogaritur edhe plesét ¢ sip8rme

ntse paragiten ng dyshemeapo n& perimetrin e murit Lieg
m2 .

\pasirimin e paravazes né dritare , instalimes e makineriss [

§71.00

31,405.00 €

i |

Pozicioni total 12;

=

B,

3983740 €

o A
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P PUNEY [ FASADES l

| St T TRl T SEE T ORINEEN N ,
Pos Pérshkrimi i pozicionit Nigsia | Sasia |  Coimt ! Gjithsej

e o —_— —-—-—-——-—-_______J_____._..,—-—-—-_-______________.__.

: Ngjités pér fasaden e sistemi Demit - |
Baza ¢ fasadss sistemi Demit #3htE bEre prej materialit polisterol me trashisi 13 ndryshme ( 10cm), Ajo ngfitet me substrate me ngjités 8 |
| pershtatshém i cili ngfitet na materialin ¢ polipropileni, Eshts kyiter shumé 1 réndésishem & aplikohet ngjités ng pllakat e stiropofzve, |
Ngjitési apliloohet ng skajet e pllakes stiropolit pér 48 arritur efekiin e dhomés t€ izoluar té ajrit. Nése ngjitdsi nuk aplikohef mirs ngjitssi |
sshiagen problemet ¢ kondezimit ¥ ajrit né pjesén e brendshme t& fasadits » Guke dobsuar izelimin dhe shkurton jetgjatssin e fasadss.
[NEE ngjit¥s i mire me veti clastike Sshté njE garanci se nuk do € shfagen qarje e fagadis.
| Stipopor pér sistemin Demit 6 Fasagss :
I' 7.akonisht pér sistermitn demit t€ fasadés pérdoren stirapar plakat me trashesi 10 cmska Trashesi prej 19 em i ploteson kriterinmet e
|nxehtesi,
' Rrjeta per sistemin Demit t€ Fasads :

Vendoset njé rrjete mbrojtése pér fidhjen e fasadgs s¢ mveshur, Lidhjet e dy rrjetave panojné me rreth 10% mbivendosjos si
|Frjetés , Esheé e nevojshme g€ né filtim t& fillohet 10% mbivendosje na mEnyre g€ krijohen m# shums lidhje me sipérfagen ¢ fasadis,
, Finalizimi i sistemit Demit 8 fasadgs - |
» Aplikohet ng sipérfaqe €€ pastruar dhe 2rryer nga pastértit né ményre 4 mundEsohet ngjitja e ngjitésit me sips aqgen. NE fazén finale i
|p'c‘rfundimit Tasadés me llaq me nuancs té ngjyés dhe texturs 48 ndryshme .LUlagit t& fandit dukiet tishtohen pérberis Stabiliznes UV per |
mibrojtic nga dielli dhe kushtot atmosferike. }
« Para vendosjes s& plakss s& pars t polisteroiit, vendosen kinde. PYC pisr i mivelizuar (vinklluar) kindet ¢ siperfaqes ku vendoset fasada.;

[o Rekomandohet q& ngjitési & vendoset né plakén e stiropolit pérforeuar skajeve dhe ng qend8r né qendir pHalds stivepalit. I

|*PHakat stirepolit pasi vendosen ne murd fiksohen me me tipila speciat pér fasads.

[+ Shiresa e paré e agjitésit aplikohet né sipérfagen ku do 8 vendosen pllakat e stirepotit I I

[+ Past ¢ veudoset ngjtési i paré vendoset rrjeta pér lidltjen e sipErfages me strukturen o fasadis

© Pasi t& vendoset rrjets e fasadés vendoset pErséri shiresa e dytE e ngjitésit, }

« Past vendosjes sé shtress si dyt€ & ngjitisit vendosen pliakat e stiropoli, si dhe shiresa finale ¢ fasadis sipas granulometrisg dhe

nhancave & ngjyrave 8 pereaktuara nga investitori,

[» Fasadés mund H qite gled dhengivra v ¢ deshicyar, 1= L}
Furnizimi, transperti dhe punimi i demit fasades se me [

ngjyar me nuanaca Beon Natyral sipas 31 Modelimit |

Arkitektonik me kombinim ngjyrash sipas katalogut # tipiy

| Ral 7037 dhe Ral 7047qe permban termoizolim vertikal me

| tere siperfagen e parapare @ mureve te fasades se objeldtit,
me material fermoizolues Stiropor N4 me trashesi t=10emy

135 [dhe demit fasade t=3mm sipas projeltit. Ne katkulim te m* [ 1,256.00

E [perfshihen te giithe materiatet dhe elententet e nevojshme ‘

| Jper punimin e ketij pozicioni (ngjitesi. bulonat perforenes

!f [tiplia 10 copa PEr Im2, mrjeta PVC me dy shiresa ngfites,

PR

22.00¢ 27,500.00 |

trieta Kéndore ne o gfitha kendet). Te gjitha punet duhgt te;
keyhen ne pajtim me projektantin dhe ne udherim te
mbikgyresit te ndemimit

Furnizimi, transportimi dhe muraimi i tullave dekorasive [
ne fusaden & jashime me dimensione 25%6x2.5 om me flag
k22 vazlidues né pérpjess 1:1:3. me ts giitha punét paraprake
; - [sipss stahdardit DINEN 10204,

Eomy Furgiizimi me materfal, transport! si dhe punimi | cokles s&

objektit me stirodur me washas; prej d=30 mm
| Njekohesisht me gletimin ne dy shtresa me ngjites, wieten l
| 4 |mga fijetng shiresen e paré. rrafshimi ; siperfayes me |
[ 13.3 shteresen e dyte 1o ngjitesil, si-dhe mveshja me shiresen
perfundimtare me | lag terraplust, tonin dhe spektrin e
ngjyres sipas dizajnit arkitektonik prezentuar ng projekt (3 |

J Modelimet) . Liog ne m?2. } |

!
Furnizimi, transportimi dhe mwratimi | mureve nre wlla ) / I i
xhami transparente ne Fasaden ¢ jashime me dimensione |

19x19x8em cm me Hlaq vazhdues ng Pérpjest 1:1:3. me t& m2 36.00 ' 12000 € 4,320.00 €
gjitha punét paraprake sipas standardic DN LN 10204 sipas , - f
projektit. | } !

— —— ———— 4] ] I <<Hlli|
r Pozicioni total 13: | 38,670.00°€ |

40.00 } 15.00€ 600.00 € '

¥4 |PUNETE DYERVE DHE DRITAREVE e q
4.1 [Punite DYERVE i Sy

_-l;_‘_'.'-

Pos Pérshkrimij pozicienit I Njésia l Sasia Cmimi I Gjithsdj L.




14.1.1

PO1-Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve e
brendshme nje kraheshe me 1 ndarje vertikale me
dimenzione totale 100x2 1 0om né walete sipas projektit per
PAK. Dyert jang nga PVC me ngjyre antracid apo 18
ngjashrine t& péroakiuar nga investiton me gersi profifi
=88 mm , koeficinet termik Ui LOW/m2K . Ne kalkulim te
perfshiben te gjitha materialet dhe elementet ¢ nevojshme
per montimin e dyerve.Te gjitha punet duhet te krvhen ne
pajtim me prajektantin dhe me udhezim te organii
mbikegyres. Sipas Dotalit Avkitektonik P1 18
bashkangjitur v¥ Projekt.

cope

2,00

28000¢€ | 400.00 €

14.1.2

POZ: Furnizimi, transporti dhe montimi i dyerve te
brendshime 1 kraheshe me dimenzione totale 90x210cmng
Ithinat sipas projektit. Dyveri t¢ perbera prej materiali MDF
te rimesuara me nuanca drurl me gjerési profilit =78mm,
[oeficinet termik U~ 1.3W/m2K. Ne kalkulim te perfshihen
|te giitha materialet dhe elementet e nevoishme per monfimin
¢ dyerve. Te gjitha punet duhet te krvhen ne pajtim me
projektantin dhe me udhezim te ovganit mbikqyres.Sipas
Detalit Avkitektonik P2 ¢ bashkangjitur n# Projekt

cope

5.00

280.60 € 1,400.00 €

14.1.1

PO3-Furnizimi, transporti dhe montimi { dyerve te
breadshime nje kraheshe me 1 ndarje vertikale me
dimenzione totale 80x2 Hicm né tualete sipas projektit.
Dyert jand nga PVC me ngjyre antracid apo 18 ngjashme t&
péreaktuar nga investitori me gjerdsi profili t=88 mm ,
koeficinet termik Uf=1.0W/m2K, Ne kalkulim te perfshibien
1¢ gjitha maierialet dhe elementst e nevojshme per montimin
e dyerve.Te giitha punct duhet te keyhen ne pajtim me
projeltantin dhe me udhoezim. i¢ organit mhikqy res.Sipas
Detalit Arkitektonik P3 t€ bashkangjitur né Projekt.

cope

9.00

180.00 ¢ | 1,620.00 €

14.1.2

PO4: Purnizimi. trausporti dhe montimi i dverve te
brendshme Dy kraheshe me 1 ndarje ventikale me
dimenzionc totale 140x210¢m nd kthinat sipas projekiit.
Dyert te perbera prej materiali MDF te rimesuara me nuanca
druri. Ne kaltkulim te perfshilien te gjitha materialel dhe
slementet ¢ nevojshme per montimin e dverve.Te gjitha
punet.duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe me
udhesim te organit mbikqyres.Sipas Detalit Arkitektonik
P4 i bashkangjitur ué Projek,

cope

3.00

660.00 € 1,980.60 €

14.1.3

P04": Furnizimi, transporti dhe montimi i deves teknike
metalike dy kraheshe te kaldatores wie hapjes ngaana ¢
bredndshme me dimensione 90x213 om . Dera metalike
duhet te jete & galvanizuar ¢ mbrojur mire nga kushiet
atmosferike kunder korrodimit si dhe e lyer me ngiyre finale
antracid, Ne kalkulim te perfshihen e gjitha materialet dhe
elementet e nevojshme per montimin e deres si dhe
mekanizmi | mbylljes me celes. Te gjitha punet duhet te
kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organil
mbikqyres. Sipas Detalit Arkitektonik P4' &
bashkangjitur n# Projekt.

cope

1.6

300.00¢ 30000 ¢

14.1.2

P03: Furnizimi, transporti dhe montimi § dyerve e
brendshme Dy kraheshe me 1 ndarje vertikale me
dimenzione totale 180x2 T0cm g kthinat sipas projekdt.
Dyert te perbera prei materiali MDF te rimesuara me nugnea
druri me gjertsi profilit £=78mm. oeficinet termik
Uf=1.3W/m2K. Ne kalkufim te perfshihen te gjitha
materialet dhe elementes ¢ vevoishme per montimin ¢
dyerve.Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe me udhezim i organit mbikqyres.Sipas

Detalit Avkitektonik P35 (¥ bashkangjitur o Projekt,

cape

2.00

600.00 € 1,200.00 €

Furnizimi , transporti dhe montimi I dyerve 12 kualitetit t& lart€, pée pcdortm € shpeshis,

|trasha. Dy bagllama trepjeséshe dhe dorézén ¢ lakuar ué skaje. - Korniza /rami : Hamarin ¢ galvanizmar me trashisi Zmpume

‘ Krahu I derés ; Izolfh me w«;x" TR
imbushje dhe pérforcim tubular,mbiishtjeilds metali €8 galvanizuar me trashési 0.9 mm dhe voe ngjyrosje pluhuri term Xil&:&g&n oA

me pluliur termik dhe ankera ptr mar af thellési 20-30-cm. Gem#/diktvng pEr mbyllgie ne tri ané. Koeficineti i rezistencss ac . Zjax
130 min.lzolim 1€ nxehtésisé Ud=1.9W{(m3K). lzelim akusfik né pErputhje e EN 201407717 deri pé RW 46dB. Dera dubet (¢ jete /.-}:r:

neived t8 bardhé RALY014, ¢ déshmuar me atestin dhe certifikateb e prodhuesit sipas EU-ISO standardeve

iyeise

1

[



i4.1.4

Pe6: Furnizimi. transporti dhe montimi i dyerve ¢ jashime
me mveshje antracidi me hapye dy kraheshe me dimensione
140x2 10 em te fasada strukiurgle . Profilet ¢ homnizave fikse
dote kene permasa 61 -90 mm. Ato sigurchen me clemente
teposagem per fiksimin dhe mberthimin ne girukiural e
'mureve . Panelet ¢ xhamit mund te jene transparenie (4 mm
irashuesia minimale} dhe me nijete te perforcuar (6 mm
washesia minimale}. Brava duliet 18 jené me levé tubolare &8 |
pérshtatshime pdr evakuim né rast emergjence Te giitha
|punet duhet te krylien ne pajtim me projektantin dhe ne
udhezim te organit mbikqyres. Sipas Detalit Arkitektonik
P6 1€ bashkangjitur oé Projekt,

SOpe

2.00

800.00€

1,600.00 €

14.1.4

PO7: Furnizimi, transporti dhe montimi | dyerve 18 jashtme
me mveshje antracidi me hapje dy kraheshe me dimensione
118x210 em te fasada suukiurale . Profilet ¢ korizave fikse
dote kene permasa 61 -90 mm. Ato signrohen me elemente
teposagen per fiksimin dhe mberthimin ne strukiural e
mureve . Panelet ¢ xhamit mund fe jene transparente (4 mm
trashesia minimale’ dhe me rijete te perforcuar (6 mm
trashesia minimale). Brava duhet 1€ jené me levé wholare t3
pérshiatshme pér evakuim né rast emergjence T e gjitha
punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin dhe ne:
udhezim te organit mbikqyres. Sipas Detalit Arkitektonik

‘P7 1€ bashkangjitur né Projeke.

cope

1.00

680.00 ¢

680,00 €

9,188.00 €

Pozicioni total 14.1: |

14.2

Ponét e DRITAREVE

Pos

Pérshkrimi i pozicionit

Njgsia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Dritaret duhet € jent nga PVC me mveshje Alumin kulitet 68 Jart€ mo Lzolim termik Uw=1.1-0.75 W/n2K , me izolim t& zhurmas 3244

'
i

o=

4B, me Korpizé 78-92 mm, me diktuma né korniza me gelg® tre shiresoré .sistemi | siguris§ Basic+RC2

14.2.1

D-01: Furnizin. ira?xspm’ti dhe montimi { dritareve
dykrihéshe me dimenzione totale 117x160 em me dy ndarje
vertikale. 1{apja ¢ dritareve héhet nga poshité dhe me ventus.
Dritaret jang nga PVC me mveshje alumini antracit dhe qelg
tre shitesore nga 8.2 1un (solar. i pastert dhe kater stines).
Ne kalkulim te perfshihen te gjitha materialet dhe elemantet
¢ nevajshme per montimmn ¢ dritareve. pikoret ¢ jashtme
alumin me mveshje antracid nga | njejti prodhues 1 dritares
qe momtohen neén kallupin e dritares si dhe pikere nga
graniti natyral ne anen ¢ brendshme te dritartes me trashesi
2 em. Te gjitha punet duhet te kryhen ne paitim me
projekiantin dhe me udhezim te vrganit mbikgyres. Sipas
Detalit Arkitektonil D1 & bashiangjitur n& Projekt

cope

7.00

i

20000€

1,400.00 €

1422

D-02: Furnivimi, transport] dhe montimi i dritareve
dvkrihéshe me dimenzione totale 115x168 cm me dy ndagje
vertikale. I'Tapja e dritareve b&het nga poshtt dhe me veatus.
| Dritaret jané nga PYC me mveshje alumini aniracit dhe gelq
tre shiresore nga 8.2 mum {solar, i pastert dhe kater stiner).
Ne kalkulim te perfshihen te gjitha materialet dhe clementet
€ nevojshme per montimin e dritareve, pikoret ¢ jashtme
alumin me mveshje antracid nga i njejti prodhues i dritares
ge montohen nen kallupin e dritares si dhe pikorenga
granili natyral ne anen e brendshme te dritartes me traghesi
2 cm. Te gjitha punei dohet ¢ kryhen ne pajiim me
projektantin dhe me udhesim (e organit mbikqyres. Sipas
Detalit Arkitektonik D2 t8 bashkangjitur n¢ Projekt

cape

8.80

200006 |

1.600.00 €




14.2.3

g 1]

D-03: Purnizimi, transpo;ti dhe monrimi | dritareva
dykrihéshe me dimenvione totale 100x160 cm mic dy ndarje
vertikale, Hapja e dritareve hehet nga poshts dhe me vents,
Dritaret jané nga PV me mveshje alumini entracit dhe gelg
tre shtresore nga 8.2 mm (solay, 1 pastert dhe kater stiner),
Ne kalkulim te perfshihen to gjitha materialet dhe eloméntet
¢ nevojshme per montimin ¢ dritareve. pikoret ¢ jashtme
glumin me mveshje antracid nga i njejti prodhues { dritares
qe montohen nen kallupin ¢ dritares si dhe pikore nga
graniti natyral ne anen e brendshime te dritartes me trashesi
2 cm. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe me udhezim 1e organit mbikgyres. Sipas
Detalit Arkitektonik D3 t& bashkangjitur né Projekt

1424

13-04: Furpizimi, transporti dhe montimi { dritareve
dykrihiéshe me dimenzione totale 85x160 om me dy ndarje
vertikale. Hapja e dritareve béhet nga posht@ dhe me ventus.
Drituret jané nga PYC me myeshje alumind antracii dhe gelg
tre shtresore nga 8.2 mun {solar, | pastert dhe kater stinor).
Ne kalkulim te pertshihen te gjitha materialet dhe elementet
© nevojshime per montimin ¢ drilareve, pikoret ¢ jashitme
alumin me mveshje antracid nga i njejti prodhues i dritares
qe montohen nen kallupin e dritares si dhe pikore nga
graniti natyral ue ancn ¢ brendshme 1e dritaries me trashesi
2 em. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe me udhezim te organii mbikgyres. Sipas
Detalit Avkitektenik D4 & bashkangjitur né Projekt

. cope

8.00

200.00€

SEERE

1,600.00 €

cope

24.00

150.00 € |

3,600.00 €

1425

D-05: Furnizimi, transporti dhe montimi i dritareve
dykrihéshe me dimenzione totale 99x160 cm me dy ndarje
vertikale, Hapja e dritaveve bhet nga poshité dhe me ventus.
Dritaret jan& nga PV me mveshie alymini antracit dhe qgelg
tre shtresore nga 8.2 mm (solar. 1 pastert dhe kater stingr).
Ne kalkufim te perfshihen te gjitha materialet dhe elomentet
& nevojshme per montimin e dritareve. pikoret ¢ jashtme |

alumin me mveshje antracid nga i ajejii prodhuces i dritares |
qe montohen nen kallypin ¢ dritares si dhe pikore nga
Evaniti natyral ne anen e brendshme te dritartes me trashesi
2 em. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtinr me
projektantin dhe me udhezim te organit mbikqyres.

cope

£6.00

200.00 €

3.200.00 €

142.5

[D2-06: Furnizimi. transposti dhe montimi 1 dritareve

|Jashtare alumin me mveshje antracid nga i njeji prodhues

dykrih@she me dimenzione totale 140x130 ¢m me 2 ndarje
herizontale, Hapja ¢ dritareve behet nga poshié dhe me :
ventys. Dritaret jang ngu PYC me mveshje alumini antraeit
dhe-gelqg tre shtresore nga 8.2 mm (solar, i pastert dhe kater
stinor). Ng kalkulim te perfshihen te giitha materialet dhe
elementet ¢ nevojshme per montimin ¢ dritareve, pikoret e

dritares ge montohen nen katlupin e dritares si dhe pikore
nga graniti natyral ne anen e brendshme te driiaries me
trashesi 2 crn. Te giitha punet dubet te kryhen ne pajtim me
projektantin dhe me udhezim te organit mbikqyves. Sipas.
Detalit Arkitektonik D6 € bashkangjitur u€ Projelst

1.00

260.00 € |

260.60€




|

D-07: Furnizimi. transporti dh—c_amrﬁmi i dritareve
dykrihtshe me dimenzione totale 100x200 om me dy ndatje
vertikale. Hapja e dritareve béhet nga poshe® dhe me verstus,
Dritaret jan¢ nga PVC me mveshje atumini antrach dhe gelg
ure shitresore nga 8.2 num (solar, 1 pastert dhe kater stinor).
Ne kalkulim te perfshihen tc gjitha materialet dhe elementet
enevojshine per montimin e dritareve, pikoret & fashime
alumin me mveshje antracid nga i njcjti prodhues i dritares
ge montchen nen kallupin ¢ dritures si dhe pikore nga
graniti natyral ne anen e brendshme te dritartes me washesi
2em. Te gjitha punet duhet e kryhen ne pajtim me
projektantin dhe me udhezim te organit rabikeyres. Sipas
Betalit Arkitektonik D7 &8 bashkangjitur né Projekt

cops

6.80

300.00€

1,800.00 €

N

Pozicioni total 14.2:

13,460.00 €

Pozicioni total 14 (14.1+1 4.2):

22,640.00 €

PUNET E TJERA

Pos

Pérshikrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gijithsej

Turnizimi transpert dhe montim 1 gardhit te shkalleve
bredshme , jushtme, dhe LEMpave e punuar me profile
veliku, te galvanizuar dhe te ngjyrosura ne finale me ngjyre
te zeze. Gardhi | celikut perbehet prej shiyllave kryesore
reethore cdo 1.5m me diameter 80mm the muri =4dmm,.
vertikaleve rrethore d-30mm dhe - 3mm. horizontale per
perforeim fe vertikaleve d-50mm dhe t-4mm. s dhe dorezen
mbajtese te terhekur ne brendi te shkalleve d-50mm dhe t-
4mm. Ne Hogari te merrat edhe mateiali | imet per montim.

15.00

Pastrimi, larja, dizinfektimi | giithemburshem 1 hapesirave te
brendshme e objekiit pas perfundimmil te punimcve,

Materiali I ili pastrohet te largohet ngaobiektd,

komplet

1.00

900.06.€

500.00€

500.00 €

Pozicioni toral 15;

140000 €

16

PUNET £ RREGULLIMIT TE JASHTEM

Pos

16.1

Pérshkrimi i pozicionit

Sasia

Gjithsej

-G?;yelja, gérmimi | dheut (GFS ,GW) pér rrepullimin &
themeleve te shiyllave te rrethojes, t€ kategorisé s& dheut IL-
VH me makina ndértimore dhe me vegla dore. Materiali i
tepért I ¢ili mbetet pas mbushjes deponchet dhe
teansportohet né deponing e parapart nga investitori,
Llogaritja t& behet me m3.

120.60

4.00€

480.00 €

6.2

Furnizimi. transporti dhe montimi | ulesey & 8¢ valdruar te
kombinuar me zhardinier gielberimi sipas detalit
arkitektonik. N& gminr kalkulohen & giitha pund
pregaditore . toksore . bazamentin prej beton arme si dhe
vendosjen ¢ drurit t8 zieri Iver e ngjyeé dy kompoenetssh
Pplr mbrojtic ndaj kushieve atmosferike dhe insekteve Ieili
fiksohet mbi bazamentin ¢ betonit tip cokéll me fartssi h=50
em . Vérejje Shigo Detalin Arkitektonike. Llog Komplel.
Virejtie : Né qmimi kalkulohet eche hedhjae humusit dhe
gielbrimit te pjesa zhardinierit e destinuar pér brez gjehert

copé

3.00 |

Furnizimi me material si dhe montimi | shportes se herflogut
me dimensione te jashtme 37/37 em dhe lartes; H=68-cm
me kapacitet 50 litgrsh N& emim dubet 18 parashihet
ankerimi ng& dysheme si dhe Iyedja me material per mbriite
Kundér lageshtisg, insekieve, k&purdhave si dhe lyerje
pérfundimtare. Shporta éshis me mekanizem per hjekjen e
berltogut, punékryesi obligohet g& para vurjes né veper t&
marr apravomin nga ana ¢ organit mbikegyrés s dhe

|

EL

gjithashtu paraprakishs ts presentoj certifikatat dhe aestet o
nevojshme pér aprovim aga ana e organit mbikégyres. Lloji

i Shportes dubet & jet | putemuar dhe certifikupr

300,00 €

1,500.00 &

copé

3.00

100,00 €

s

300,00




]
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Furnizimi, transporti. shirirja nivelizimi ngieshja dhe
punimi i shtresés 58 nén bazén e platformesper e giitha
shtigiet nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mmme
trashisi t& shtresgs =30 ¢m si dhe Fraksion 0 deri 51.5mm
=10 cm . 5t dhe 18rés pér nivelizmi pllakave =3 cm
.ngjeshia ¢ tij me cilindér vibrues deri sa 18 fitohet moduli §
ngjeshjes Mv=650 kg/em2 . Materiali i prdoror duhet fe
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Vrejtje : Pas pirfundimit 8 kisaj shirese
kompania punékrvese éshté e obliguar ta shqyrioj testine
modulit & ngjeshjes dhe 1a prezento] tek menaxheri
kontratés.

o
ma

220.00

3.00¢€

6GG.00 € i

16.5

Furnizimi . transporti dhe vendosia ¢ pllakave te betonit pe
platformen ¢ kembesoreve sipas projektit, me dimcnzione
300x300men ngjyre biri. 135kg/m2. Ne viera referuese te
Standardeve Evropiane PN 13748-2:2004.

Prodhuesi te jele i certifikuar sipas 150 9001/2015 (Sistemi
per menaxhimin e cilesise) per system hermetik te
makinerise prodhuese.

Produkti te plotesof standardet ne vazhdim: RC (Declaration
of Conformity) Produkti te posedoj shenjen CE ne petputhie
me direktival per CPI(Construction Product Divective)-dhe
EN 13748

Materiali duhet & poscdoj dteste & certifikuara me shenjén
CE . NE gmim liogaritet t& gjitha shpenzimet . vendosjen e
pahive dhe pérforcimi anash me beton né 18 dy andt &
shkallgve.

$500.00

14.60 €

7,080.00 €

16.6

Furnizmimi, fransporti dhe shiruarja e unSsoreve 1 shtegut
18 rrafshiét me angsore nga betoni me dim : 80x200x100¢
mm sipas detalit teknik (8 perfshiré ng projekt . Liog pér o'
me 1€ gjitha shpenzimet .vendosjen ¢ pahive pérforcimin me
beton.

150.00

10.60€

1,390.00€

6.7

Furnizimi transporti dhe shtritja e zhavorit/gweve te bardhe
te lumit per rreth tere perimetrit te objekiit ne gierssi prej 48
cm dhe thetfesi 10 om. Madhesia ¢ gureve 12 jete nga 1-5 om
diameter.

136.60

8.00€

1,040,060 €

16.8

Pasvimi | gji_thf:mbarsl'xcm I objektit nga materialet €
tepruara si dhe largimi I tyre me transport deri ne vendat
perkatese.

komplet

1.00

100.60 €

M
i
100,00 €

| 169

Furaizimi ., punimi i sipériageve 8 gielbeéruara me humas. ,
si dhe mbjellja farérave dhe rikultivimi [ bari angler, deti ng
fazén e zhvillimit me kositje. Liog né m2

m2

200.08

Lo0€

200.60 €

]

| 16,19

Furnizimi me material pér punimin e mbeshtetesve metalike
per parkimin e bicikieta e sipas specitikimeve teknike te
perfshira ng projekt , ve gmim logaritet edhe vendosjae - |
pliskave ankeruese. Para se ngjyroset duhet te jete T paster
dhe i ilustruar Lyerje me dv shiresa me agjvre anti korozien
dhe dy shiresa me ngjyr per metale. Ngjyra te jete cakiahet

nga organi mbhikqyrés .

capé

2.00

25000 €

500.00 €

Pozicioni tatal 16: |

13,280.00 €

REKAPITULLIM

PUNET NDERTIMORE DHE ARKITEKTURA

371,602.00 €

==

s

PUNET NDERTIMORE ELEKTRIKES

Pér t'a lehtsuar punét ofertussve. tek njs numsr { pqiisi_ex'e, ¢ nuk hasen shpesh aépér projekte, jané shénuar tpet e atyre pajisfeve. Ofertiosit

mund € ofertoin€ edhe me tipe tjera & atyre pajisieve por karakteristikat teknike duhet me gené plotgsisht £ njejta.

Punime per instalim te elektrikes

Ne qmim duhet te parashihe porositia, bletja, bartja, vendosju lidhjet dhe Iéshimi né prmés:

L Rrjeti i Prizave te Fugise

.V Prize " Shuko” 164, 230V, dv module. ngjvre ¢ bardhe

sope

150.00 €

Dalje elekirike 230. (1, N, PL)

85.00€




F.V Kanaline metalike e-};erfomar me vrima $=150,75 nur per

3 Y ml 170 6.0¢€ 1.020.00 €]
- |fugine - — L .
4 PV Kgnal;r:e melalike ¢ pertoruar me vrima S=1008735 mm per I3 170 50¢€ 850.00 €
i rrymat ¢ dobeta ji ]
{5 |F.VKthesa kanaline horizontale 90 . Bry! 150575 mm cope 8 60€ i 48.00€
| 6 V.V Kthesa kanaline hotizoniale 90°, Bryl 100x75 mm cope 8 3.0€ 40.00 €
|“ 7 FV '_K_,thesa kanaline ne zbritje 90°, 150x75 mm | cepe 4 6.0€ 2400 €
8 F.V Kthesa kanaline ne zbritje 90°, 100x75 mm gope 4 50€ 20.60€
9 FV l{aimrgicri plan *T" {50275 mm cope 6 8.0€ 3660 €
1o F.V Rakorderi plan "T" 100275 mim cope 6 5.0€ 30.00 €
F.V Konstruksione metalike fe hanalinave metalike (profile U, I
H C, suporte mbeshtetes, dado, vida eff) 5 : aite >80.00¢
12 |F.VRutj, suparte. kapak. 4 module cope 11 8.0€ 88.01) €]
13 F.V Ruti, suporte, kapak, 3 module cops 8 6.0¢€ 48.00€
14 |FV Tub plastmasi @ 31 - 36 mm ml 50 10€ 3000 €
1S |F.V Tub plastmasi @ 22 ~ 26 mm ml 200 0.6€ 120.00 €
Shums | 3,109.00 €!
1 1L Rrjefi i Kabllove te Fugise =y F
Ne gmim duhet 1§ parashihet blerja. shirirja dhe lidhja s¢ bashku me elementet Tidh8ss dhe materialin ¢ imét pérjelles. Te kabllat o tipit W2XH q&
| vendosen né toké duhet d parashihet edhe hapia dhe mbyllja e kanalit, shtrirja e rerves dhe & mbrojtsve te platikes
. F.V Kablle multipolar bakri . kundra zjarrit. Un=0.671 kV, - : | SR
7 INSXH type, $=5 x 35 mm ol 3 | P hesatoe
F.V Kebllo multipolar bakri , kundra ziarrit. Un=0,6/1 1.V, - : I ;
] i8 NZXH type, S =5 x 6 mure ml 113 8.0€ 920.00€
F.V Kabllo multipolar baksi , kundra zjarrit, Un-,6/1 &V, e "
¥ hoxn type, S =4 x 2.5 mm? ! & Ll A
F.V Kabllo multipolar bakri , kundra jarrit. Un=0.6/1 £V, O »
20 NIXH1ype § = % 4 o : _ m 225 3.0€ 6T5.00€
FIV Kabllo multipolar bakei . kundra zjarrit, Un=0.6/1 k¥, = =
2 eXHuype S=3x25mw _ i o 1IEE2E e
F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kv:
5 :
i 22 S 13 5mm? - cope 8 j0¢€ 40.6D €
P F.V Terminale fundore per kabllo TU Un=0.6/1 kV: S (5- |
o ! : JApni
: 23 16 rma _ set 1 50.0¢€ 50.00€
| “ v Terminale G pe it T=0.6/1 kV: §5=(1.5- p
| 24 Pyl frxmnak fundore per habllo TU Un=0.6/1 kV: $=(} .5 e 1 50.0 € 50.00 €
- | By | ‘
| Shuma 1T [ 393550 €
[ i Pmtel& dhe Kuadrot Shperndores Etelirife
Ne gmim duhet te parashihet porositja, blerja, bartja, vendosja lidhjet dhe lgshimi ng pung
F.¥ Pancli Elekuik Kryesor Kati Perdhe - Shkolla (P.EK-KO) ‘
+ Me dere metalike, K08 me xham transparen : | l
- M analizator digital te parametrave te mietit me dalje: ] |
26 - Komp.ume zbara bakri & aksesor: sel 1 1,000.0 € LOG0.00 €
- Shkalla e rabrojtjes: tip metalik i
- {i kompletuar me te gjithe uksesorel. sipas skemes ge jepetne [
projekt) i
i Shuma I 1.000.00 €
IV, Rejeti | Ndrigimit Novmal, Emergjences dive 12 Jashtém |
N gmim duhet e parashihiet porositja, blerja, bartja, vendosja lidhjet dhe [shimi né pung |
27 IF.V Kui, suporte, kapak, 3 module cope 17 _60€ | 102.00€
28 F.V Celes i thieshie nie polar 16A, 230V cope 22 30€ | 110.60 €
|29 |F.V Celes Aliemnativ 164, 230V £ope 14 8.0¢€ 11200 €
30 F.V Kuti shperndares 10x10x10em. montim Jushie tavanit IP3S cope 36 o€ 3,6(},00-6
| i
= i
. F.V Kabllo multipolar bakri me izolim PVC. djep.pa flake dhe z 5. " A
31 |emetim gazi, Un=0,6/1 kV. NIXMit type, S = 3 x 1.5 mag? 2 230 20¢€ AT\ TS 00.00 €
il S2) |
|32 |F.V Tub plastmasi O 18 - 21 mm ml 200 B3¢ oL Ao V6000 €]
L Shama IV P LId4.00 €l
K
V. Rrjeti i Detektimit te Zjarriz [N o il
i 78

=
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Ne gmim duher te parashihet porositja, blerja, bartja, vendasja lidhjet dhe I&shimi ng puns __1
|55 [Kebllo kug alarmi arri, rezistont nd sienit sz 51 [
G aarmt Zyarri, rezistent ndaj ziurit =25} SRE H . B |
I 33 N2XHFE 180, 0.6/1KV ml 280 I 15¢ 420.00 €|
=— [ LA ! |
34 F.V Kati shperndares 10x10x10em, montim jashte ravanit [P55 cape 10 “ 16.0€ 100.0?-51'
F.V Tub i drejte rigid O=20rmm, se bashku me brryla, 14,
33 | bashkuese, aksesore per fiksimin  tubit ne tavan i i fize S | s €|
Shuma V T J 720.00 €}
¥1. Rrjeti I Prizave te JT ' !I
Ne qmim duhet te parashihet porosita, blstjza, bartia, vendosja lidhjet dhe leshimi ng pung |'
|36 [F.V Priza interoeti, ip RI-45 FTP - Car S eope 3 | to0e 30.00€
37 |F.V Prizatelefonie, tip RJ-11 FTP - Cat.6 cope 1 1.0€ 16,00 €
‘L 18 ? :\(/) I;;nektore lidhes rrjeii me dy koka RI-43 FTP-Cav.6. thha 14 s5.06€ 70.00 €|
39 [F.VKut, suports. kapak, 3 module ] cope 2 6.0¢€ 12.06 €|
40 F.V Kuti shperndares 10x10x1 Oem, montin Jashie tavanit [P35 cope 16 08¢ 100.9¢ € |
F.V Kabllo rrojti kompjuterik . tip E/FTP - Cav, 350MiTz dori| ¥ i
B e L L il 6o | 20e 320,00 €]
42 __|F.V Tub plastmasi 22 ~ 26 mm ml 120 03€ | 36.00£|
Shuma VI 5 638.00 €}
i VI Rjeii I Sistemit | Vezhgimit CCTV i
| Ne gmim duhet te parashihet porositia, blerja, burga, vendosja lidhjet dhe l3shimi ng pung l
. |F.V Koka per kabllo rejeti, tip RI-43 TTP-Car.6. métalike & J : ]
4 . 1 E x
- 13 skemuar i cope 1 | 5.0€ 35,00 €|
= F.V Konektore lidhes rrjeti me dy hoka RJ-45 FTP-Cat 6, [ > it
‘ol L=0.5m, metalike ¢ skermuar ) g & _[ A TE
VK i kompjuterik. tip B TP-Cat.6. 350MHz degi ’ '
45 EV Kabllp rt]etflkcmmumnk Hp BTP-Cat.8. 350MHz deti al 350 20¢€ | 200,00 6’
ne 400 MHz, L87H i
.| BV Aksesore montimi (e pershiatshem per instalimin ¢ B 1] |
46 _ Ikamerave e jashie dhe fe brendshme e o J - J'O_i it
47 __|EV Tubplestmasi 022 -26mm ml | 150 0.5¢€ 7560 €
Shuma V11 940.00 €|
' : I
—— e ——— i
VAL Rrjesi i Tokézimit dhe Mbroftjes Atmesferike
| ST :
Ne gmim duhet te parashihet porusitja, bletja, butja, vendesja lidhjet dhe leshimi ne puné |
o LA
48 F.V tlektroda tokezimi. prafil zingato & bakerizuar, |72 .6m cope [ 18 E 30.0¢€ ]l 30000 6[
49 E.V Shirit zingato Fe/Zn 30x5mm » ml 210 | 2,0€ | 42000 € ‘E
< F V Shtize rrufepritese. tub zingato @=20mm, T=50cm. per » f ' AP | i W
L S0 mbrojtjen nga goditjet atmosferiie N S & 0% f 28.00 6||
1.V Percjeiles bakri I veshur me izolim PVC. 1 gjvre verdhe- . ! il 1o
Sl R SR m! 15 \ 50€ 75.00€
|7 ljeshile CU, $=1x35 mm? , |
32 |F.V Shkeputes tokezimi, per matjen e rezistences ¢ape 7 | iope | 70.00 €|
53 |F.V Zbare tokézimi bakri sme 4 terminale, 230 x 50 x Smm cape i | 500¢€ 50.00 e|'
- : L | =8
34 £.V Morseta bashkuese " &X upiversale tokezing 30x5mm cope 48 | 1.6¢€ 4800 € |
55__|F.V Kubike betoni me izolim PVC 10x10] Scm _ cope 43 | s 715.00€|
|56 |E.V Aksesore montimi, kapse, vida, dado ef] set r | 1000€ 100.00 &
- F.V Puseta betoni, me kapak gize te rende me dim.
cope | { ]
ek A0x40x40cm per ndricimin e jashtem Ly 156.0¢€ Leooe
58 I’V thbo korregato ©=90mm, Hp 1 rende me rezisience (e lare o 30 T 15.0€ 450.00'€
. mekanike : | ) /
F.V Tubo korregato =63 mm. tip i rende me rezistence fe larte, a ’ X JEFETY [
B 59 kT ) ml 30 12.0€ 360.0p €;
Shuma ViH
B TOTALID N = ( IV OV VIV I T B
D1, MAKINERI DHE PAISIE ELEKTRIKE 3] !

i Ne gmim duhet te parashihet porositia, blerja, barga, vendosia lidhjet dhe léshimi ng pung
L Pajisjet ¢ UPS i

———
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F.V UPS, 2-fazor

- I kompletuar me baten
- Fugia: 2 kVA
- Tensioni ne hyrje: 236 V
1 - Tensioni ne dalje: 230 V cope I 5000¢ 560.00 €
- Frekuenca: 50 1z
- Niveli i zhurmave: <45 dBA
- Temperarura e punés: ¢ - 40°
- Autonomia UPS : 9 minuta
Shuma I o - b/ S00.041 €
1L, Brjeti i Ndiricimit Normal dhe Emergjences
Ne gmimm duhet te parashihet porositja, bletja, hartja, vendosja lidhjet dhe leshimi né puns
AT : . . £ e £ S o a 1 |
I. 3 PV N}dm;ues LID Panel inkaso, 60x60cm, 34W. 34001m, Se 13 450€ | 585.00 €
| 7 009K B -
F.V Ndricues (RA 16 T, ase ekuivalent ).Liampa: 11ED.2008 i
4 lumen, 18 watr, 3000K.,1P44 1K 07.Pesha: 0.9.Dimensione: @ cope 11 40.0 € 44000 €
[ {155om -
F.V Ndgicues i ¢ili montohet ne tavan te varur(i perdorur ng
5 tualete), LED 30W. 0.93kg, P43, 4000K, 3290umen. ORI cope 11 40.0 € 44000 €
| minf0. @210
F.V Ndrigues kompak linear me Hamba LED [~1.2m. 2x36W. & ,
. : e e ¥ 12 .
8 |1p 65, 4000K, me difizzor opal hermetik ot e SOR00E
F.V Ndrigues prozhektor LED, 1 kompletuar se bashka me
8 aksesoret ¢ montimit, 200W, 200601m. 4000k, IP 65. per cope 8 150.0 € 1.200.60€
— ndricimin & ambienteve te palesires =
| F.V Ndrreues evakuimi me shenjé tregues dalie fEXIT)
9 rezisient ndaj zjarrit 140, 1K 07. LED §% bat.NiCd me cope & 230¢ 13000 €
aumnom‘i Jorg
FV Ndng.ma emergjence; rezistent ndgj zjarrit, LED 8W, K ~= 3 Il .
| i 07, IP-63,me bat. NiCd rae avtonomi Joré £ e Has aEiadi
. |Sensor prezence, montim né tavan pér komandimin e ndrigimit . ; b |
T | 6a 230¢ i cope 8 150¢€ 12000 €
i Shivna IT | 3,91000 €
!_ O /) Rrjeti | Dezelmm; fe Zjarrit ‘j
Ne ymim duhet te parashxhet porositia, bie:ja, bartja, vendasja lidhjet dhe 8shimi ng pung
F.¥ Central | alammit w2 zjarei, me 1 loop. tip inteligient. 1
adresueshem, me regjistrim ngjarjesh, modul komunikimi,
12 grafik karle, me porte kompjuterike; i programueshem. 1 pajisgr cope i 1,600.0 € 1.006.00-€
me bateri me 72 ore pavarcsi (Programim, festim & komisionim
i sistemit te deweldimit te zjarrit) |
F.V Detektore fymi multi serisitiv, inteligient te adresueshem, = i
1 : ’ C 28 23.0 | i
13 me medo] komunikimi | Sae 2.0€ 700.00 t!
. FV Pulsant manual alami zjarei (me thyerje xhami), intcliglent R = AT i1 l
14 i adresueshern me modut komunikimi, tip 1469 1P-53 £Re 3 froe [ K500
F.V Sirena alarmi zjarri; me ndricues me Hambe vezulluess, per
15 vendogje ne ambient te brendshem, tip inteligient te cope 3 65.0€ 32500€
s adresueshieme, me inlesiter 120dB, -
TV Sirena alarmi zjarri, me ndricues me Hambe vezulluese, per f
16 vendosje ne ambient te jashiem, lip imteligjent te adresuesheme, cope 1 95.0¢€ 95.00 €
'me intesitel 120dB,
Shuma LI 2,245.00 OE
I V. Ryjeti i [T, Telefonise die CCTV H
Ne qmim dubet fo purashihet porositia, blere, bartia, vendosja lidhiel dhe léshimi ng pung
F.¥ RACK kompjuetrik 19* (5U (Dimesionet |
17 600x450x890mm), me 2 module ushgimi me § priza " Shy cope 1 300.0¢€ 300.00 €
230V/16A + PE, T kompletuar grupin € modulit te vemiilime ‘ :
Central § sistemit e elefonie P ie. 12 lini e AT
18 ; a};e(.muai i sistemit te telefonie PABYX 4 linja hyrie. 12 linja cape | 200006 1 ;r | 2,600.00 €f
Kamera te Brendshine 1080P FULL D IP-3MPx . 30 mets
19 IR Exir Dome. Deme Indoor IR 30 meira, o | . 7k i
) 2048x1336:12.50ps(P) 15fps(N), 2.8mm/F2.0 lens (4, Bmin Pe i ' ; s g a0 6‘{
optional). ¢ kampletuar me ushgyes X 17
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20

Kamera t Jushtme 1080P FULY, HD, 1P-3MPx. Resolution,
Low illumination, lens: 4nunm. 3D DNR & DWDR & BLG,
System Compatibility: ONVIF. PSIA. CGL ISAPL IP66 rating,
Image Sensor 1/3" Progressive Scan CMOS, IR range: up to
30m, ¢ komplotuar me ushgycs

L I

i560¢€

60003 €

AR TS o

21

F.V NVR (Network Video Recorder), me 16 kanale, 11, 197
per montim ne rack, (Programiin. testim & komisionim |
sistemit te vezhgimit CCTV)

cope

600.0 ¢

600.00€

22

E.V Patch panel per rijetin ¢ CCTV. me 24 porta Ri-45, tip
FTP-Caté

cope

1200 €

120.00 €

23

F.V Switch i menaxhueshem Smart POR me 24 Porta RI45
FEP Cat6 + 2 porte per fiber optiks, tip FT -Cat.6

cope

450.0¢

450.00 €

24

F.V HDD 47TB 3,5 inch. Kapaciteti 4000GB, Sata. Purple HDE
( i dizenjuar vecanerisht per Security. per te punuar 7die ne
Jave. 24 ore. §i edhe me jetegjatesi me te gjate se nje DD i
zakonshem kampruteri ndgj ofren me shume garanci ne
sherbim) i

cope

600.6€

1,.200.60 €

25

£.V Mouitor 24" LEB, per monitorimin ¢ kamierave

cope

56006 |

500.00 €|

26

F.V Programim. testim dhe kornisionim i sistemit te vezhgimit

kemplet

160.0€

130.00 €

Shuma IV

6,710.00 €

V. Sistemi | Lajmerimit Pubiik Zanor

Ne qmim dyhet te parashihet porositia, blerja, burtja, vendosja Bdhjet dhe léshimi nd pung

F.V Boks andio mural, 100W, tip metlik, 1P&S

ope |

6

30.0€

180.00 €

NV Amplifikator fugic per sistamin audi, 1000 W me 4 Zopa

cope

I

3P0.0€

30000 €

F.V Nijesi gendrore kontrolli per sistmein audio

cope

1

3000€ |

300.00 £

F.V Progrumim, testim dhe komisionim i sistemit te sinjalizimit

ZHIvor

komplet

1004 €

100.60 €

Shuma V

880.99 €

TOTALIDI S = (I-IHIHIVEY )

| REKAPITULLIMI | B

14.345.00 €

INERK sy ||

SHUMA E=(E-1 + E-8) (PUNIME INSTALIMI ELEKTRIKE)

1

4,892.50 €

SHUMA F { MAKINERI DHE PAJISJE ELEKTRIKE)

14,245.00 €

SHUMA TOTALE (E+F) ME TVSH

29.137.50 €

PUNET NDERTIMORE HIDROTEKNIKES

Pérshkrimi i pozicionit |

Njgésia I

Sasia

Crafmi

Gjithsej

< KANALIZIMI FEKAL

Identifikimi T rrjetit ckeistues tévietsr t ujésjellésit dhe
Kanalizimit , piketimi dhie regjisirimi n§ ditarin ndértimor,
me qellim € evitimit 1 ndérhyrieve né mes rrjetit 18 vietér
shpémdarés me rrjetin e ri. N8 k8té pozicion pérfshihet edhel
plani I situacionit 1€ rrjetit ekzistues me qellim q& &
hartohet plani | veprimit per shkygje dhe demolim (& rrjetit
-ekzistues pastrimiin e terenit dhe pregaditien e kushieve:
teknike t€ pergfithshme pér instalimin ¢ rrjetit t8 i 8
ujésjellésit ng & njgjtén zond & wajtimit, Liog m'

=
L
=

2.06€

1.2

Punét parapérgatitore, shi$nimi gjeodezik I gypit kryesor
furnizues dhe shkarkues € ujgsjelldsit dhe kanalizimit,
rijetit shpérndarts. st dhe kyyjet né Objekiin e Objektit
Policorg dhe Arc nébazé 12 projekiit vbates.né matjet.
gjeodezike t€ pirfshihen (& gjitha punét ¢ pérmendura ng
kushtet e pérgiithshme dhe teknike,Lioe ng mi

250

50000 €

EOO €

25600 €

1.3

Hapja ¢ kanalit pér gypa (¢ kenalizimit
né dheun e kategoris® 1 -VI né giersin ¢ kanalit b=0.60m
dhe thellgsi deri 2.0m

300

4408 €

l.zoe‘oa'js‘

14

Furnizimi, transporti, shirirja fraksion 1 (0-4)mm.

planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mbi gypa me

15.00 €

"
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Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas instalimic 12 rrietit
kanalizimit me sasi @& dheut & pérzgjedhur pa gure me
shiresa ¢do 30 cmm me ngjeshje MN=30 KN/m2 | sipas
skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt per secilen
pusete /stacionazh. pastaj vendoset pjesa feter e dheutderi
né mbushje pérfundimtare 1€ terenit dhe kikimi né giendje 8
méparshme , dheu | tepér largehet nE depomin me 18 afépt t8 | |
cakiuar pga organi mbikqyrés m 350| 100¢€

356.0€

Vendosja ¢ trakés mbiojtése detekiuese me shirit alumini
me gierési 3 cm pérgjaté gjitha wases® & rrietit &
ujésjellésit, pér 1a indentifikuar zongn se ku ndodhet gypat
pas mbulimit & kanalit, m 210

43600 €
2.60€

1.7

Vendosja e trak8s mbrojtése sinjalivuese me shirit PVC'me
giexési 3 cm pérgjaté gjitha trasesd s& rjetit 18 ujssjelissit,
péria indentifikuar zongn se ku ndodhet gypat pas mbulimit
1€ kanalit. Vérejtje Shirit 18 vendoset S0-cm inbi gyp 8
prerjes ethore 18 kanalidmit pér ta paraymroar € mos
démtohet gypi m' 210

105.00€

0.50€

L8

{ekzekutuese Eshié e obliguar q& 1a bije montimin dhe

Furnizimi dhe punimi i bazamentil L& pusetave prej betoni
- 25/30 18 armuar me klasé @armatures  $-400/500 me
trashési d=25.0cm i papSeshkueshem nga uji te dimesnione
(1. 7x1.7ym" 51 dhe punimi 1 kinetés s& pusetes duke i dhend
ramjen e duhir ng drejtim 18 rijedhés s& kolekiotit sipas
detalit tekniké & prezentuar n8 projekt. Fumizimi dhe
montinai T tubave @ betonit 880 mm nga betoni 1
parafabrikuar T papérshkveshém nga ujl. Kempania

fidifjen n& mes gypave né ményré profesionale duke filiuar
pre} montimit & gypit mbi kineté dhe vazhdon me laridsi
ngrifje deri t& kuota gjeodezike t8 p&reakiuar o profilin
gjaisore & projokiit t¢ perfshirs edhe konuset pa kapaks,
Lidhia e gypave & mes veti béhel me Hag gimentoje me |
raport 1€ regetds 1:3. NG k&# povicion périshihet edhe
Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali 1 22 mm. anti
korruziv 1 cili perforcohet me bulona M8 18 cilat dubet (8
montohen n& pusetat kontrrolluese me thelldsi € renies
R=30vm 15 hapit (& shkalilés deri né thellésing ¢ nevojshms
per zhritie dhe ngritje sipas & skicss dhe detafeve t8
prfshira né projekt.Log 1é copé me i giitha shpenzimet
dhe puné 18 lariécelurd 8 périshira g ke projekt.

750.00 €

_cope 3 250.00 €|

1.9

Blerjatranpsorit dhe furnizimi dhe vendosia ¢ kapakut te
metalt€ prej gize B125,12.5 ton/m?. STANDARD SIST EN
[124-2 p&r mbylljen ¢ pusetave te ujgsjellésit. me dinmeter te
{brendshem © 600 mm(beton arme dubet te jets kiasa C-
35/43 lidhja ¢ kapskut me rrathét e betonit).Dehet te sillet
gertifikat ¢ aprovuar nge [SO 900 1-standartit sipas

| standardeve Ev ropiane.

306.00€

[¥¥]

cape 100.00 € !

1.10

Punimi | kokés sé shahtis pér rreth kapakut nga betoni C-
20/25 dhe armatyrén ¢ nevojshme me trashésin e kokés.
t=20cm gope 3 20,00 €

60.00¢

Largimin ¢ yjérave néntoksoré me pomé t&-¢ilét shfagen gjas@ gérmimit 8 kanalit, € eilét pengoj ecurin o punés né instalimin 2 rrjetic £ |
kanalizimit. Duke man¥ parasysh q& njé pjesé ¢ kanulizimi kalor: né zondn né af¥rsi 18 kanalit 8 hapur atmosferikdhe leshesave &
rruges gjaté ekuekutimit 1€ projekeit mund ballafagoheral me sasi shumé 18 madhe & ujit, Llog. me orefpune me aprovimin e organit

rabikqyres. - !
Angazhimi I pompés pér largimin ¢ wjiirave néntoksorg | or&/pune | 15 | 200¢ | 30.00 €/

1.12

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali 1IDPL kumlitet] PSN § dhe PVC Type 100 sipas ISO9001:2015 dhe EN |
1451-1, pérgjaté gjithe pjatdsisé s¢ Grases 3€ kanalizimi, duke pércjellur nivelimin dhe pjrredsin ¢ ramjes ng baze projekeit, me 8
giitha elementet pércjellése duke vendosur unasza nga goma ku lidhen gypat ptr 1€ parandaluar 18vizjen ¢ gypave dhe duke
pamundésuar hyrjen e gjesendeve 1 ngurta 1€ ciléi bllokajng gypin. Gjate ckrekutimit te projekiit te rrespektohen detalet tekifke 1o
perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te mespeltohen kuotar gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtie :,'E’pnékrj%si pasi 8
tilloj vendosjen dhe instalimin ¢ gypave duhet ti dorzoj atestet ¢ materialeve konform specifikacionit teknik t projeldtit . Vertjte -

et o~
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Furnizimi . wansporti dhe montimi I gypave pér profilet projektuese pér furnizim me wj8,duke pérfshirg 18 giitha pjesdt ¢ nevajshme
fazonike si brryla redukeione . T- ndarts | valus ula & ndryshme sipas Standartit BN SO 15875-2. Pagesa behet pér 1m' 1€ gypit 18
montuar komplet.

| %00 1200€ | 960.00 € |

HDPE -100 ®S0mm PN 10 T
HDPE -100 ®50mm PN 10 ' 56.0 9.00€ 504.00 €
37 |HDPE-100 ®32mm PN 10. ' 320 6.00€ | 19200 €
HDPL-100 ®22mm PN 10, m 130 | 400¢€ 52.00 €
Blerja.transporti dhe montimi T gypave PPR me zorr PEX ©16%2mm pér wié t¢ frolté 10 bar prej kutisé shpgmdargse deri 18 pikat
] harxhuese,gypat dubet £ jeng ngu plastika sistem"GIACOM INI"ape te ngjajshem 18 futura né dysheme dhe mur.Sipas Standartit EN
| I8C 15875-2, Pagesa béhet pér Im' 1€ gypit & montuar komplet.
®L6mmuji Inxeht€ PEX m' 100.0 200€ | 200.00 €
©16mm uji I fiohét PEX ' 150.0 2.00€ | 300.00 €
Blerja;transporti dhic montimi I kalektorit pfrujé & fohigkomplet)3/4"-150°-(316 % 2mi+PE-X-AL-PE-X Pipe plus |
mbyllsi,gjysmelidhéset pgr kolektor ©16mm(Hogarite njesi per nj¢ vrimé),duhet t€ jesd trupi prej browzit koka prej bronzit dhe EPDM
2.9 O-Ring(Goma)duhet & jets rezistent ndaj oksidimit me &j&r & ujit. Plasaritja ¢ ozonit duhet (& jeté me viera 18 perhershme 18
’ deformimit 18 kérkuar pér ngushtim n& mes tcmperaturave -20°C dhe +120°C. Certifikata duhet 1 sillet sipas Standardeve EN 12164
dhe EN 12165, _
Kolekore shperdares {Kaseta) Uje flofie/nxehete _ ‘ I copé _j_ 5 ] 10.06€ | 5000 £
Furnizimi dhe montimi i fitingjeve pér ujssiellss i )
Furpizimi , montimi dhe punimii gypit ¢& helonrit $¢ zinkuar pér profilet ¢ projektaera (pér vertikalet ¢ hidrnateve 18
brendshim , vertikalet ¢ ujdsiellésit pir furnizim me uje , duke pErishird (¢ gjitha pjesit ¢ nevojshme fazonike si bérryia
2.10  |sredukcione T ndarés , valvula t8 ndryshme et]. Pagesa béhet pEr 1o t§ gypit t€ montuar komplet,
FeZn-100 ®25mm PN 10 Bar S 5 4.00€ 20,00 €
FoZn-100 @30mm PN 10 Bar m' 15 500€ 7500 €
FeZn-100 ©63mm PN 10 Bar m' 35 6.80 € 238,60 €
211 FeZn-100_®75mm PN 10 Bar I m 50 9.60€ | 480.00 €
Furnizimi transporti dhe montimi I kutijuve shpérdargse Lol y ) AN PSR-
‘ it 40x40x12 komplet me fazonerit e nevojshme .Liog komplet M ; M gl ! £
[ pér Fzén ¢ projektuar 18 ujésjellasit. -
I . Fumizimi transperti dhe montimi 1 kokave me mbyvigs né
kolekior dhe kokave né dalje s¢ bashku me plesit o
2.13  |nevojshme e kompletuar (EK-valvulave mbvilssi complet 1 100.60 € 100.06 €
pérfundimtare)Llog komplet pér fazén ¢ projekinar t&
- uiésjellesit. | _
Montimi I gypave, pjes fazopike (fitingjc) dhe wematest PEr ] ]
214 ujdisjellgsin dhe testimi i rejetit komplet ! |r 100.00 € 106.00 €
: N ] Giithsej| 528200 € |
3 18] DRENAZHIME
Nr, Pérshkrimi i Pozicioneve Njgsia Sasia | Cwimi | Giithésej (€) .
Hapja ¢ kanalil pér gypa 1€ drenazhimit |
3.1 |nE dheun e kategorisé IU-VI né giersin & kanalit b=0.60m m 150.00 J 4.00 | 600,00 €}
L dhe thellési derf 4.0m .
24  |Furnizimi, fransporti. shtrija, planifikimi dhe ngjeshjae = | 1 |
S rérés Fra | (0-4 )Eqm nén gypa me trashsi t=150m m Siil f 1900 37560 € [
) Furnizimi, transporti. planifikimi me zhavor lumor (raksion ) |
453 16/32 mm né kagai‘iznr:irenazhues ) ' 1250 ‘ e 1,208.00 €
Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shiresa trash&si 20 5 | | ! :
‘ o) 30em, me ngjeshen ¢ nevojshme MN= 30 KNicm?2 ] " Ty | [0 7208 |6
| 35 |Locgimi| dheut 2 tepért = 2800 | 100 28.00 €
‘ Sistemi 1 gypave w kullimit duhet te jene te prodhuar & pérputhje me EN 13476-1, 3 dhe DIN 4262-1 duke siguruar cilésing ma 1&
3.6.1 larté . VEREITIE © Tubat e kullimit & pérdoren tuba t8 shpuar me vrima a8 kénd 120 ® me dy prerje.
‘gﬁiPVC ©125 mm pér trajtimin ¢ wjdrave atmosforik nga ' 135.00 | 5.00 l €75.00 € |
Gypi PVC 200 mm per shiarkimin ¢ ujérave atmosfenk ' i !
‘ 3.6.2 |ngapusefat kontrrolluese t8 paiapara pér ujéra atmosferik m 60.00 ‘ 8,00 480.00 €
deri n& recipinet-puseten shkarkuese ekzistuese. | i
Purnizimi | gypi Drenazhues PSN 8 ©160 mm pér i
‘ mbrojtjen e thelemeve dhe strukture ¢ objekiin nén knots - J Jl/ ;' |
3.7 0.00 , n€ groiraim Hogaritet edhe monstimin vendosia e m' 210.00 6,00 | | 5"__ | L260.00 €
| lidhjeve , dep@riimel ng kinetat ¢ pusetave kontrrollucse )l o | |
| atmosferike. §= ,I o | 9
‘ Furnizimi, transporti, dhe montimi i unazave nga elemente [ ' |
3.7 |1€ beionit ®§00mm. I =1000mm per puseten e kontrroluese cope 22.00 45.00 r : 99600 €
L ujerave atmosferik. s L . i I/ _!

P i)
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Furnizimmi, transporti, dhe montimi | gypave (€ betonit né
3.8  |form@ t& konit p&r pEriundimin ¢ shatés né & clién montohet copé 7.66 30.00 21060 «
kapaki | metalit.

FBlerjatranpsorit dhe furnizimi dhe vendosja e kapakut te
metaltd prej gize B123.40 ton/m® STANDARD SIST EN
124-2,ptr mbylljen ¢ pusetave monitoruese me diameterte
brendshem (DN 600mum¥+helon arme duhet te jet@ pliaka

: . 0 ! ’
s me rrjeter fi.10mm hapi 15cmx{Scm), klasa C-35/45.1idhja = e G SRl <
e-hapakut me rrath®t ¢ betonif).Debet te sillet geriifikat e
aprovuar nga IS0 900 I-standartit sipas standardove [
Evropiane N
Punumi i kinetss s& shahtés me beton C-20/25 né trashési 18
| 3,10 |betonit pérfundi ynazes duhet 1 jeté minimum =15cm sipas cope 4.00 20.00 8000 € l
| detalit né projekt |
| ) Gjithsej 6,373.00 €
) F T RRIEIDLHIBRANTAVE
F r. Pérshloimi | Pozicioneve e Nissi P Sasia | Cmimi | Giithése] (€)
Hapja ¢ kanalit pér vendosicn ¢ gypit né kat. e dheut HH-V1 3 | i [ |
Q 4 1 j 2
' me giersin ¢ kanalit b=0.60m dhe thellsi Im ) - | 56000 €
Furnizimi. transporti, shtrirja. plenifikimi dhe ngjeshja e 3 X
| __4'2 rérés n¥n dhe mbi gypa me trashsi -1 5em | 2 g 250.00 €
43 Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar ng shiress trashssi 20 m 50 1 50.00 €
" 30cm, me ngjeshen ¢ nevojshme MN= 40 KiNem2 00 €
Blerja,transporti dhe montimi { gypave t¢ PE 100 .
. RC.PN16, @50 mm pér uje 18 ftohte prej orés deri ne I
4 o . T~ n' i 3 | %60
4 |xaseten ne Perdhese, Sipas 1O 9001180 1400LEN 12201-| H s lten ORI €
12
3 ~ 1
ol Largimi i dheut & tep8rt me transport deri né deponin ¢ a8 b 2P Frae
Furnizimi dhe montimi 1 hidrantit e jashiem DN50mm,
mbitkesore sipas detalit tehnikg. Ne gmim e Hogarite edhe
46  |eypi i polietilen PE100 me diametrin © 50mm me 10bar copd 4 300 1,260.00 €|
1=20m' Ne gmim t allogariten te giitha pjeset e nevojshme,

valvola teleskopi. FF lidheset eff.

| Furnizimi dhe montimi I Hidrant&ve te murit me kali (& i PO |5

l parafahrikuara nga celiku me dim.50x50~15 cm,gypi I |

i fleksibil 25m,valvula.spérkatesi dhe 18 githa punét ¢ I
4.7 |nevojshme psr keté pozicion. Kutit & hidranteve dulbiet & copé 2 150 300.00 €

montohen sipas normave eknike EN 671-1 ose EN 671-

2;shenjézohet me simbol sipus normts 18O 6309.LIogariter
ne coné, ) o B !
Furnizimi dhe vendosja ¢ Aparateve me ('O 2-5 pér fikjen e i
zjarrit. Aparat zjarrfik&s me shtypje konstante te garit | J
idioksid karboni C0O2-5 kg.me mbajiése t€ murit konform ‘
standardit KN3-8.agjyraicpoksile e kuge RAL 3000 " y
48 | alvuola;W28.8 front me doréz,valvuola siguruese e copE / 30 350.00 €

integruar manometr:@23mm. 1/8" NPT gaz® hedhésigyp
gome i p&rforcuar me gazd hedhs 18 intogruar kodisnymri , [

serik.viti i prodhimit dhe emri { prodhuesit te shtampidr pé [ | )
. - Giithsej| 3.840.00 € |
REKAPITULLEMI HIDROTEKNIKES |
1 KANALIZIMI FEKAL 9,342.00 €
2 UJESIELLESI 5,282.00 €
3 DRENAZHINVG 6,373,060 €
4 RRJETI I HIDRANTAVE 3,840.00 €
Giithseit TOTALI ME TVSII: 24,837.00 €
\u PUNET NDERTIMORE MAKINERISE 5o \
Pos | Pérshkrimi i pozicionit | wjesia Sesia | Cmimi | Giithsg) | L
[Produkiet e ndryshme dubet 8 Ju referohen ketyre standardeve: Kolekiorét sipas standardit UNI EN 1SO 9001, Gypat egab a‘ﬁiéqa £: 18
perputhje me standardin DM 174-1SO 9001, Produktet Ferroli ase té ngjajshme sipas standardit EN483, Valvolat 6 ndryshme t§

[45001:2018 L3 _ .
I |TRUPAT NGROHES/FTOHES B TR ; i _
. | PErshkrimi Nigsia Sasig Cmimi  |Totah €

certifikuara me standard UNY 8065:2019. Gypat Al/Pex sipas standardeve: UNI EN IS0 9001, 1SO 14001, BS OHSAS LS'QGSI, [S(%j

24
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| i t e 80/60 “C, @ IOL— T |
Kaloriferet industial me uje te ngrohu 86/60 *C, 3 kW, ,
ape 8 Kt 3 :
| f prodhim Osa Termosistemi nga Kosova-ose te ngjajshme e RS A0S
L2 Rrjeta metalike Sx5x3mm per mbrojte {izike te kalorifereve kg 80 3.60 24000 &
3 |Mbajiesitekalorifereve nga U dhe L profilet kg 80 3.00 240.00 €
4 Ventil sferik me filete
DN26 me holander per kalorifer cope 16 30.00 480.00 €
Radiatora 18 gelikut IMAS- TTALIAN ose te ngjajshem,
poresiten komplet me mbajtédsa. valvolave pér ajrosie dhe
kapaké horizontal dhe vertikal.
5 [Tip: 22/600 »
L= 800 mm copé 6 105.60 630.00 €
1= 1000 mm copé 2 125.00 250.00-€
L= 2000 mm copé 5 148.00 F40.00 €
Tip: Lux_1125/500 mm copé 3 80.00 240.00 €
bl
) Valvolat me termokok® pér radiator né hyje R - 15 cope I3 10.0¢ 130.00 €
"7 |Valvolate thieshia pér radiator gypor né hyrje R -15 | cope | 3 i1 16.00 30.00€
8 Valvolat ¢ thjeshta pér radiator né dalje R-18 cope i6 16.00 160.00 €
Gypii butg pér furnizim te Radiatorve PEX/AIL ‘ [N
! ©16x2.0 mm , m 360 180 E 648.00 €
| Gypat e galvanizuar me pressfiting par montimin ¢
! Kalorifergve i |
O28x1.5 mm m 50 4.00€ 200.00 €
10 |935x1.5 mm B m 45 5.60€ 25200 €
O42x1.5 mm m 70 6.50€ 45500 €
O34x1.5 mm m 50 7.20€ 360.00 €
(076.1x2.0 mm m 42 8.80€ 369.60 €
Fiting per Gypat e galvanizuar me pressfiting pér 70% Nga I \
| |Pazicioni 10 2 0.7 1,636.60 € o2 8
| 12 {zolimi me armaflex per whacionin
| AC - 13/NO 76 mm m 42 6.00¢€ 25200 €
i A€ - 13/NO 50 mm m 50 520¢€ 260.60 €
| AC - 13/NO 40 mm m 70 440¢€ 308.00 €
AC - 13/NO 32 mm m 45 3.60€ 162.00 €
3 AC - 13/NO 25 mm m 50 2.50€ 125.00 €
13 Kasetat pér montimin ¢ kolektoréve shpérndarés dhe
' petmbledhes, & punuara nga lamarina kotplet me 200.00€
dimensione 500x450x110 mm B copt ! 200.00 €
14 |Kasetat pér montimin ¢ kolektor&ve shpdrndards dhe
pérmbledhés, t& punuara nga Uamarina komplet me. 10006 €
dimensione 1000x450x110 mm copé | 100.00 £
Shperndaresi-Permbledhesi(kolektori i dergimit dhe
kthimit per furnizimin ¢ radiatoreve Luxor ose fe ngjgjshme)
15 -
564" (M24519) M § dalje me lidhese copé i 30080€ 56.00 €
54" (M24x19y M 11 dalje me lidhese copE i 110.00 € 110.00€
16 Valvg!.g sferike - Tlolander 5/4" copé 4 20.00 € 80.00 ¢/
17 Valvole astomatike te ¢ajrosjes 1/2" copt 4 1IS00€ 60.00 F
18 |Valvola pér mbushje-zbrazie 172" copl 4 15.00€ 60.00 €
Punimi i ajresjeve permes ventilit sferik me filete 1/2" dhe T _ 1 A
19 gypit 142" ne perfundim ne sallen spottive TR & 2000€ 320.00€
20 Shperndarja e rrietit dhe montimi 1 Kalorifereve copd 3 50.00 € 400.00 €
| 21 |Shperndarja e rrjetit dhe montimi { Radiatorit copé 16 49,00 € 640.00 €
I TE : Gjithsej: 1 13297.2 €
|11 [KALDATORJA I - il A S = R
__ Nr. |Pérshkrimi Niésia Sasia Ceimi [Totali€ — = 3 7|

3 g ,2“.,_‘,
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! KALDAJA ME PELET -bradi-Jugoterm BCO-FKTE 150 |
| kW -ose (e ngjajshme
| Karakteristikat icknike:
Kapaciteti i ngrohjes. 150 kW
Sasija ¢ ulit n& Kalda:38 1.
Pesha ¢ gjithmbarshme ¢ kaldas&:500 kp
' Regjimii | mediumitngrohis vj&:90/30 °C
Diametri i gynkis pér oxhak: $180 mm
Kyqjet e ujit - d&rgimiskthimi: DN 50
Kyqja - mibushje zbrazje:DN 25
i Kyqja e rrjetit sigurues DN 40 cope 1 6,080.00€ 6,000.00 €
Temperatura maksimale punuese: 80 °C '
Presioni maksimal punues 3 bar
Dimenstonet: 2200%1700x1600mm
Breneri-Flakdhénesi-
Maodeli: ECO-EPB 50500 kW
PELLET BURNERS - ose te ngjajshme
Nerohja ne hyrje: maks 150 kW. min. 110 kW
Kapagitet] | djegshmersisé: maks.22 kg/h
Fugia elektrike : 220/50 V/Hz
|2 |Koilekior shperndarés 2x3 dalje, 1" copé 2 50.00 € 100.00 €
3 P-1 - Pompa Rigarkulluese TOP-S 40/7 3- PN 6/10 cope i 560.00€ 560,0{)v€|
Y P, LT s P .8 & = 123 g P .
4 ;\f Ié)ompa Rigarkullucse TOP-S 80710 (3-400/236 ¥, Foe ) 950.00 € 950.00 €
5 |Fnaekspanduese 150 L cope 1 150.00 € 150.09 €
Set 1 ventilit sigurnes dhe wemomanometrit Lvendsur ne
1 ; ; q
2 gypin e dergimit ne dalje nea kalldaja BE o SO0 ! G
2 i eferik a . . A e i
| S ?)ing sferik me £} 4x§slxe kumder flanshe. dikiung dhe bulona e 12 85.00 € £.020.00 Gi.
| ’ l\;eNngt;l sferik me flanshe kunder flanshe, diktung .dhe bulena S0 5 55.00 € 330.00 €
. Ventil jo kthyes me flanshe kunder fanshe. diktung dhe , :
4 ~ A £ Ay 23
| Y bulora DN6S ) - i) cope 1 85.00¢€ 85.00 €
Ventdl jo kthyes me flanshe kunder flanshe; diktung dhe T
3 - k > &4 55 =
" lbwonaDNza cape { 55.00 55.00€
E it Filtri me flanshe kunder flanxhe. dikmng dhe bulona DN6S cope ] 95.00 € 95.00 €
12 Fiteri me flanshe kunder flanxte. diktung dhe bulona DN32 cope 1 60.00 € 60.00 £
|13 [Ventil perzires 3-kahor DN32 cope i 85.00€ $5.00€,
ypat € galvanizuar me pressfiting per lidhjen e kidajes 50 . |
4 1761 5 2.0 mm o % 12.00€ 24000 €|
15 Fiting per Gypat ¢ galvanizuar me pressfiting pét 70% Neg o 16800 €
_~ |Pozicioni 14 i 0.7 240.00 € iy
16 Ieolimi me armaflex per tubacionin =~ S8 _
' AC - 13/NO 65 mm m 20 5.00€ | 160.00 €
17 |Ventil mbushije-zbrasje R15 cape 3 10.00€ | 30.00 €
18 [Termomanometer cope 6 10.00€ | 60.00 €
il Z]
19 Qynkat per kygjen né oxhak D=250 mm s'bashku me litting i & 60.00 € 360.00¢€
Bojleri 1 ujit Sanitars me v&llim 300 {; ;
| | Ngrohési elehtrik Nel 3 kW -230 V 50-60 He dhe ngrohesin
|26 Spiral pBr ujé (& ngrohét 95/60°C . shtypje p- 8 bar,dhe 1,200.00 € 1,200,006 €
prugje te wjit
. V=2 m’/h copé ! . i
24 P-3 - Pompa Rigarkadlpese TOP-8 25/7 (1~230 V. PN 10) cope 1 480.00 € 480.00 Gj';
2 ;«);gxsl sferik me flanshe kunder flanshe, dikiang dhe bulona- cope 8 35.00 € 280.00 €
L Ventil jo kthyes me tlanshe kunder flanshe, diktung dhe
o ) : - X
“ |bulona DN25 §3ps ' 35.00 € 35.00 €
24, |Filti me flanshe kunder flanxhe, diktung dhe bulfona DN25 cope i 35.00f€ AN, T 3500€
25 |Ventil perzires 3-kahor DN23 _cope 1 50.00€ | | I V7 <0.00 €|
|26 |Ventil p& C'ajrosje DN15 cope 4 1300k ] T 60.00 €|
27 |Montimi { siengtacionit termik, testimi dhe leshimi ne pungé copé | 200008 [ [N/ 200.00 €
- Gjithsej: H] | 7] 12.838.0 €|
|

|

P
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i1l |[VENTILIMI B0 Sl Sedied B T IR i ;
_ Nr. |Pershkrimi Nj Sasia Cmimi Totali €
: Punimi 1 kanaleve nga lamarina e zinguar me trashdsi 0.65
' ....0.8 mm(ne wre hapsiren e objekiif)
& 200 mm i kg 220 4001 880.00-€
i 9 350 mm kg 260 400 1,040.00 €
¢ 400 mm kg 160 4.00 £40.00 €
3 450 mm kg 339 i} 4.00 1,320.00 €
9 500 mm i op ol kg 340 4.00 1,360.00 €
D 550 mm ke 2640 4,00 1,040.00 €|
2 Pjeset fazonike per kanale eshte 50% nga pozicioni | % 0.50 6280.00 2,140.00 €_§
Rekuperatori: j
Tipi: DOGU- FOUR SEASON- Model iGK - 60
ose I ngjajshém
T dhénat teknilke:
V= 5000 m3/h !
4 Presioni statik i jashiém: 150 Pa - A
° Nxemesi elektrﬂi‘c IS KW-38 sops » 2200-20 AR08 €
Fugia totale elekivike : 2600 W
Furnizimi me rrym: 230 Volt /50 Hz /|
Gjatésia (mim) L 1930 mm
Gjerésia (mm) B~ 1300 mm
Lartgsua fmm) 1= 675 mm |
4 Nxemés elektrik IGK-6000-18 kW _ cope 2 750.00 1.500.00 €
Grilat per thithje dhe prasjen e ajrit drojtkendore 8255225 ! -
5 Ti 1>(+§3) osete ngjﬂjsﬁmcJ =i 32 §5.80 208000 €
Grilat per thithje dhe prurien ¢ ajrit drejtkendore 525x225
6, |GRILA NIERADHESHE T1P(+D) ose te ngjajshme 660.00 €
copé 12 55.00 €
Grila [ikese kunder shiut -
-7 1300x300 mm copt 4 35.00€ 14000 €}
- Ventilatori aksial DECOR per WC 100-180 m'/m, cope 8 50.00 400.60 €:|
| Lidhis elekuike e ventilatoreve eope 10.00 80.00 €|
10 Furnizimi dhe montmi I rregutlatorit frekuentiv per leshim ansosel
ne punete rekuperatorve cop€ 2 104.14 € i pt g
' E Giithsej:1l 22,2883 €
REKAPBEIM | IAZES MAKINERISE] (1101 Tl i
A . |TRUPAT NGROHES/FTOHES 12,20722 €
B |KALDATORJA 12,858.00 €
¢ |vENTILIMI 22,288.28 €|
L . 3 GJITHSEIT TOTALI ME TVSH:| 48,423.50 € |
REKAPITULLIMI T0 TMBISALLES VI FUNKSIONA LE GIERGY. FISHTA | | |
A ARKITEKTURA ' 371,602.00 €
B ELEKTRIKA 19,137.50 €
C HIDROTEKNIKA 24,837.00 €
D MAKINERIA 48,423.50 €
I N TOTAEMETVSIE] | ATA00000€ |
i
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